
 
 
 

 

2015 
AB LESTO  
KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS 
FINANSINĖS ATASKAITOS 
 
2015 M. III KETVIRČIO BEI 2015 M. 9 MĖNESIŲ LAIKOTARPIO SUTRUMPINTOS 

KONSOLIDUOTOS IR BENDROVĖS TARPINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS, 
PARENGTOS PAGAL 34-ĄJĮ TARPTAUTINĮ APSKAITOS STANDARTĄ 
„TARPINĖ FINANSINĖ ATSKAITOMYBĖ“, PRIIMTĄ TAIKYTI EUROPOS 
SĄJUNGOJE (NEAUDITUOTOS) 
 

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 



 

 
 
 

 

TURINYS 
 

SUTRUMPINTA TARPINĖ FINANSINĖ INFORMACIJA  

 
 

 
Sutrumpintos tarpinės finansinės padėties ataskaitos 3 

 Sutrumpintos tarpinės pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų 
ataskaitos 

4 - 5 

 
Sutrumpintos tarpinės nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos 6 - 7 

 
Sutrumpintos tarpinės pinigų srautų ataskaitos 8 

 
Sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos aiškinamasis raštas 9 – 12 









 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų g. 26, Vilnius, Lietuva 
SUTRUMPINTOS TARPINĖS NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITOS 
Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

6   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

SUTRUMPINTOS TARPINĖS NUOSAVO KAPITALO POKYČIŲ ATASKAITOS 

Grupė 

 Nuosavas kapitalas, priskirtinas Bendrovės akcininkams   

Nekontroliuojanti dalis Nuosavo kapitalo iš viso 
 

Įstatinis 
kapitalas 

Perkainojimo 
rezervas 

Įstatymų numatytas 
rezervas 

Nepaskirstytas 
pelnas 

Iš viso 

         
Likutis 2014 m. sausio 1 d.  174.915 424.745 17.491 321.833 938.984 36.776 975.760 

Bendrosios pajamos         

Laikotarpio grynasis pelnas   - - - 21.240 21.240 872 22.112 

Bendrųjų pajamų iš viso  - - - 21.240 21.240 872 22.112 

Pervedimai į nepaskirstytą pelną (perkeltas nusidėvėjimas, 
atėmus atidėtąjį pelno mokestį) 

 - (33.737) - 33.737 - - - 

Pervesta į rezervus  - - 2 (2) - - - 

Dividendai už 2013 metus  - - - (52.475) (52.475) - (52.475) 

Likutis 2014 m. rugsėjo 30 d.  174.915 391.008 17.493 324.333 907.749 37.648 945.397 

  -       
Likutis 2015 m. sausio 1 d.  174.915 69.997 17.493 129.329 391.734 37.556 429.290 

Bendrosios pajamos         

Laikotarpio grynasis pelnas   - - - 63.569 63.569 305 63.874 

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)  - (31) - - (31) (24) (55) 

Bendrųjų pajamų iš viso  - (31) - 63.569 63.538 281 63.819 

Pervedimai į nepaskirstytą pelną (perkeltas nusidėvėjimas, 
atėmus atidėtąjį pelno mokestį) 

 - (4.840) - 4.840 - - - 

Dukterinių įmonių pardavimas   (8.484) (32) 6.626 (1.890) (37.837) (39.727) 

Akcijų nominalios vertės perskaičiavimo į eurus rezultatas  229 - - - 229 - 229 

Pervesta į rezervus  - - 30 (30) - - - 

Dividendai už 2014 metus  - - - (33.821) (33.821) - (33.821) 

Likutis 2015 m. rugsėjo 30 d.  175.144 56.642 17.491 170.513 419.790 - 419.790 

 

Tęsinys kitame puslapyje 

Toliau pateiktas aiškinamasis raštas yra neatskiriama šios sutrumpintos tarpinės finansinės informacijos dalis. 

 

 

 







 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų g. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

9   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS PASTABOS 

1 Apskaitos principai  

AB LESTO (toliau –„Bendrovė“) ir jos valdomų dukterinių įmonių (toliau –„Grupė“) konsoliduota sutrumpinta tarpinė finansinė informacija už 
devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. yra parengta pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus 
taikyti Europos Sąjungoje ir taikomus tarpinei finansinei atskaitomybei (Tarptautinis apskaitos standartas (TAS) Nr. 34 „Tarpinė finansinė 
atskaitomybė“). Ši neaudituota finansinė informacija turi būti skaitoma kartu su metinėmis finansinėmis ataskaitomis už metus, pasibaigusius 
2014 m. gruodžio 31 d., kurios buvo parengtos pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje. 

Finansiniai Bendrovės ir kitų Grupės įmonių metai sutampa su kalendoriniais metais.  

Apskaitos principai, taikyti rengiant sutrumpintą tarpinę finansinę informaciją, yra tokie patys, kaip ir taikyti rengiant metines finansines ataskaitas 
už 2014 metus. 

Tarpinio ataskaitinio laikotarpio pelno mokestis apskaičiuotas taikant mokesčio tarifą, kuris būtų taikomas apskaičiuojant mokesčius nuo tikėtinos 
bendros metinio pelno sumos. 

2 Ilgalaikis nematerialusis ir materialusis turtas 

Judėjimas Grupės ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto sąskaitoje pateikiamas žemiau: 

Grupė  Nematerialusis turtas  Materialusis turtas 

2015 m. rugsėjo 30 d. pasibaigęs laikotarpis     

Likutinė vertė laikotarpio pradžioje  2.578  722.038 

Įsigijimai  1.208  74.306 

Pardavimai  -  (165) 

Nurašymai  -  (1.599) 

Perkainojimas  -  (65) 

Perklasifikavimas į finansinį turtą  -  (420) 

Perklasifikavimas į/iš investicinio turto  -  (21) 

Dukterinės įmonės pardavimas  (28)  (40.095) 

Nusidėvėjimas /amortizacija  (990)  (27.005) 

Likutinė vertė 2015 m. rugsėjo 30 d.  2.768  726.974 

Judėjimas Bendrovės ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto sąskaitoje pateikiamas žemiau: 

Bendrovė  Nematerialusis turtas  Materialusis turtas 

2015 m. rugsėjo 30 d. pasibaigęs laikotarpis     

Likutinė vertė laikotarpio pradžioje  2.553  682.634 

Įsigijimai  1.202  71.695 

Pardavimai   -  (51) 

Nurašymai  -  (1.598) 

Nusidėvėjimas /amortizacija  (987)  (25.706) 

Likutinė vertė 2015 m. rugsėjo 30 d.  2.768  726.974 

3 Investicijos 

Investicijos į dukterines ir asocijuotos įmonės yra išvardintos žemiau: 

Dukterinė ar asocijuota įmonė Šalis 
Įsigijimo 

metai 

Grupės dalis (%) 
Veiklos pobūdis 

2015-09-30 2014-12-31 

UAB „ELEKTROS TINKLO 
PASLAUGOS“  

Lietuva 2004 m. - 100% 
Elektros įrenginių statybos, rekonstravimo, remonto 
ir techninės priežiūros darbai 

NT Valdos, UAB   Lietuva 2010 m. - 57,30% Nekilnojamojo turto valdymo paslaugos 

UAB Technologijų ir inovacijų 
centras  

Lietuva 2013 m. 20,02% 20,02% 
Informacinių technologijų ir telekomunikacijų bei 
kitos paslaugos akcininkams 

UAB Verslo aptarnavimo centras Lietuva 2014 m.  15,00% 15,00% 
Viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo, 
apskaitos ir personalo administravimo paslaugos 
akcininkams 

2015 m. rugsėjo 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiais laikotarpiais investicijos į dukterines įmones Bendrovėje buvo: 

Bendrovė 2015 09 30  2014 12 31 

UAB „ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“  - 
 

 6.873  

NT Valdos, UAB   -   52.109  

Apskaitinė vertė laikotarpio pabaigai -   58.982  



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų g. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

10   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

2015 m. kovo 31 d. Bendrovė už 7.695 tūkst. EUR pardavė „Lietuvos energija“ UAB 18.904.252 (aštuoniolika milijonų devynis šimtus keturis 
tūkstančius du šimtus penkiasdešimt dvi) UAB „ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ akcijas. Iš akcijų pardavimo sandorio Bendrovė gavo 822 
tūkst. EUR pelną, kurį apskaitė bendrųjų pajamų ataskaitoje „Pajamų“ straipsnyje.  
2015 m. balandžio 27 d. Bendrovė pardavė „Lietuvos energija“ UAB 1.692.666 (vieną milijoną šešis šimtus devyniasdešimt du tūkstančius šešis 
šimtus šešiasdešimt šešias) NT Valdos, UAB akcijas. Bazinė šių akcijų pardavimo kaina yra 41.176 tūkst. EUR, bazinės pardavimo kainos 
priedas -11.120 tūkst. EUR. Bendrovė akcijų pardavimo sandorio rezultatą - 898 tūkst. EUR nuostolį - apskaitė Bendrovės bendrųjų pajamų 
ataskaitoje „Kitos sąnaudos“ straipsnyje. Rezultatą sudaro 188 tūkst. EUR pelnas iš akcijų pardavimo ir pardavimo kainos priedo tikrosios vertės 
koregavimo sąnaudos – 1.086 tūkst. EUR. Pagal akcijų pardavimo sutartį numatyta, jog Bendrovei bus sumokėtas pardavimo kainos priedas iki 
2019 m. kovo 31 d., jei NT Valdos, UAB 2018 m. tenkins sutartyje numatytus finansinius rodiklius.   
 
Po šių sandorių 2015 m rugsėjo 30 d. Bendrovė dukterinių įmonių neturi. 

2015 m. rugsėjo 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiais laikotarpiais Bendrovėje investicijų į dukterines įmones judėjimas buvo: 

Bendrovė   2015 m. I - III ketv.  2014 m. 

Apskaitinė vertė sausio 1 d.   58.982    58.982  

Dukterinių įmonių pardavimas  ( 58.982)  - 

Apskaitinė vertė laikotarpio pabaigai  -   58.982  

Pelnas iš dukterinių įmonių pardavimo apskaitytas Grupės bendrųjų pajamų ataskaitoje pajamų straipsnyje, o parduoto turto bei įsipareigojimų 
balansinės vertės sudarė: 

    
UAB „ELEKTROS 

TINKLO 
PASLAUGOS“ 

NT Valdos UAB Koregavimai 
Iš viso  

Ilgalaikis nematerialusis turtas   9 19 - 28 

Ilgalaikis materialusis turtas   3.167 25.307 (1.031) 27.443 

Investicinis turtas  - 57.443 - 57.443 

Atidėtojo pelno mokesčio turtas   73 - - 73 

Ilgalaikės gautinos sumos  - 1.219 - 1.219 

Atsargos  1.414 27 - 1.441 

Ilgalaikis turtas skirtas parduoti  - 40 - 40 

Trumpalaikės gautinos sumos  4.049 2.943 (68) 6.924 

Grynieji pinigai ir jų ekvivalentai  2.039 5.682 - 7.721 

Ilgalaikiai įsipareigojimai  (52) (52) - (104) 

Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas  - (1.102) 96 (1.006) 

Pelno mokesčio įsipareigojimai  (59) (43) - (102) 
Trumpalaikės mokėtinos sumos ir kiti 
įsipareigojimai 

 
(4.209) (2.877) - (7.086) 

Grynojo turto vertė  6.431 88.606 (1.003) 94.034 

      

Pardavimo kaina  7.695 51.210 - 58.905 

      

Skirtumas, apskaitytas Grupėje  1.264 (37.396) 1.003 (35.129) 

      

Skirtumas apskaitytas:      

Bendrųjų pajamų ataskaitoje  1.523 2.072 1.003 4.598 
Nuosavo kapitalo straipsniuose, tenkantis 
Nekontroliuojančiai daliai 

 
- (37.837) - (37.837) 

Nuosavo kapitalo straipsniuose  (259) (1.631) - (1.890) 

 

2015 m. rugsėjo 30 d. ir 2014 m. gruodžio 31 d. pasibaigusiais laikotarpiais investicijų į asocijuotas įmones judėjimas buvo: 

  
Grupė 

2015 m. I - III ketv.  
Bendrovė 

2015 m. I - III ketv. 
Grupė 

2014 m. 
Bendrovė 
2014 m. 

Apskaitinė vertė sausio 1 d. 1.446 1.374 5.645 5.527 

Asocijuotų įmonių įsigijimas - - 1.373 1.373 

Asocijuotų įmonių pardavimas - - (5.682) (5.526) 

Pelnas (nuostoliai) iš investicijų į asocijuotas 
įmones 

37 - 110 - 

Apskaitinė vertė laikotarpio pabaigai 1.483 1.374 1.446 1.374 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų g. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

11   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

4 Įstatinis kapitalas 

2014 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 603 944 593 paprastosios vardinės akcijos, kurių kiekvienos nominali vertė yra 1 litas. 
Visos akcijos yra pilnai apmokėtos. Atsižvelgiant į įsigaliojusius Akcinio bendrovių įstatymo Nr. VIII-1835 2, 40 ir 78 straipsnių pakeitimo įstatymą 
bei Akcinių bendrovių ir uždarųjų akcinių bendrovių įstatinio kapitalo ir vertybinių popierių nominalios vertės išraiškos eurais ir šių bendrovių 
įstatymo keitimo įstatymą, Bendrovės akcijų nominali vertė 2015 m. sausio 1 d. buvo perskaičiuota į eurus ir paprastosios vardinės akcijos vertė 
yra 0,29 EUR. Dėl akcijos nominalios vertės eurais euro centų tikslumu suapvalinimo susidaręs įstatinio kapitalo dydžio pokytis 229 tūkst. EUR 
buvo užregistruotas apskaitoje kaip Bendrovės finansinės sąnaudos.  

5 Dividendai 

2015 m. balandžio mėn. 27 d. įvykęs eilinis visuotinis AB LESTO akcininkų susirinkimas patvirtino pelno už 2014 metų liepos-gruodžio mėnesius 
paskirstymą ir nusprendė skirti 0,02 EUR dividendų vienai akcijai. 2015 m. rugsėjo 24 d. įvykusiame AB LESTO neeiliniame visuotiniame 
akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas skirti AB LESTO akcininkams po 0,0360 EUR dividendų už šešių mėn. laikotarpį, pasibaigusį 
2015 m. birželio 30 d. 

6 Segmentai 

Informacija apie verslo segmentus atskleidžiama vadovaujantis tuo pačiu metodu, kuris naudojamas teikiant informaciją ūkio subjekto 
pagrindiniam sprendimus priimančiam asmeniui. Pagrindinį sprendimus priimantį asmenį, kuris yra atsakingas už išteklių paskirstymą ir verslo 
segmentų veiklos rezultatų įvertinimą, sudaro Valdyba, kuri priima strateginius sprendimus. 

Vadovybės vertinimu, Bendrovė turi vieną verslo segmentą, t. y. elektros energijos tiekimas ir skirstymas. Bendrovė turi vieną geografinį 
segmentą – Lietuvos Respubliką. Pagrindinis sprendimus priimantis asmuo stebi rezultatus remdamasis finansinėmis ataskaitomis, kurios yra 
parengtos naudojant tuos pačius apskaitos principus kaip ir finansinėse ataskaitose pagal TFAS, t. y. informaciją apie pelną ar nuostolius, 
įskaitant nurodytas pajamas ir sąnaudas, turtą ir įsipareigojimus 

7 Sandoriai tarp susijusių šalių 

Bendrovės susijusios šalys 2015 m. ir 2014 m. buvo: 

 „Lietuvos energija“, UAB (pagrindinis Bendrovės akcininkas) ir jos dukterinės bei asocijuotosios įmonės; 

 Bendrovės dukterinės įmonės; 

 Bendrovės asocijuotos įmonės; 

 Bendrovės vadovai, taip pat jų vadovaujamos įmonės ar įmonės, kuriose vadovybė turi kontrolę ar reikšmingą įtaką; 

 visos valstybės kontroliuojamos, ar reikšmingai įtakojamos įmonės (sandoriai su tokiomis įmonėmis atskleidžiami tik tada, kai jie yra 
reikšmingi). 

Prekių ir paslaugų pirkimai ir pardavimai: 

2015 m. sausio – rugsėjo mėn. Grupės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2015 m. rugsėjo 30 d. sudarė: 

Susijusios šalys 
Mokėtinos sumos ir 

sukauptos sąnaudos 

Gautinos sumos ir 
pajamos, už kurias dar 
neišrašytos sąskaitos 

 
Pirkimai Pardavimai 

Asocijuotos įmonės 869 -  5.884 308 

„Lietuvos energija“, UAB grupės įmones 17.525 46.908  112.909 65.623 

Litgrid AB grupės įmonės 21.079 5.027  113.659 5.581 

Iš viso 39.473 51.935  232.452 71.512 

2015 m. sausio – rugsėjo mėn. Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2015 m. rugsėjo 30 d. sudarė: 

Susijusios šalys 
Mokėtinos sumos ir 

sukauptos sąnaudos 

Gautinos sumos ir 
pajamos, už kurias dar 
neišrašytos sąskaitos 

 
Pirkimai Pardavimai 

Dukterinės įmonės - -  5.665 244 

Asocijuotos įmonės 869 -  7.394 - 

„Lietuvos energija“, UAB grupės įmones 17.525 46.908  111.843 60.555 

Litgrid AB grupės įmonės 21.079 5.027  113.657 4.208 

Iš viso 39.473 51.935  238.559 65.007 

Iki 2015 m. kovo 31 d. sandoriai su UAB „ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ rodomi prie Bendrovės dukterinių įmonių, nuo 2015 m. balandžio 
1 d. prie „Lietuvos energija“, UAB grupės įmonių. Iki 2015 m. balandžio 30 d. sandoriai su NT Valdos, UAB rodomi prie Bendrovės dukterinių 
įmonių, nuo 2015 m. gegužės 1 d. prie „Lietuvos energija“, UAB grupės įmonių. 

2014 m. sausio – rugsėjo mėn. Grupės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2014 m. gruodžio 31 d. sudarė: 



 

AB LESTO, įmonės kodas 302577612 Aguonų g. 26, Vilnius, Lietuva  
SUTRUMPINTOS TARPINĖS FINANSINĖS INFORMACIJOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
Visos sumos tūkstančiais eurų, jei nenurodyta kitaip 
 

12   Energetikos įmonių grupė www.le.lt 

Susijusios šalys 
Mokėtinos sumos ir 
sukauptos sąnaudos 

Gautinos sumos ir 
pajamos, už kurias dar 
neišrašytos sąskaitos 

 
Pirkimai Pardavimai 

Asocijuotos įmonės 1.616 76  5.394 591 

„Lietuvos energija“, UAB grupės įmones 3.532 293  108.135 2.709 

Litgrid AB grupės įmonės 30.277 4.057  150.778 5.226 

Iš viso 35.425 4.426  264.307 8.526 

2014 m. sausio – rugsėjo mėn. Bendrovės sandoriai su susijusiomis šalimis ir likučiai 2014 m. gruodžio 31 d. sudarė: 

Susijusios šalys 
Mokėtinos sumos ir 
sukauptos sąnaudos 

Gautinos sumos ir 
pajamos, už kurias dar 
neišrašytos sąskaitos 

 
Pirkimai Pardavimai 

Dukterinės įmonės 5.970 97  15.218 609 

Asocijuotos įmonės 1.534 -  5.093 45 

„Lietuvos energija“, UAB grupės įmones 3.401 62  106.342 366 

Litgrid AB grupės įmonės 30.241 2.820  150.738 654 

Iš viso 41.146 2.979  277.391 1.674 

 

Išmokos vadovybei 

Grupė / Bendrovė 2015 m. I-III ketv.   2014 m. I-III ketv. 

  
 

 

Atlyginimai ir kitos trumpalaikės išmokos vadovams 319  372 

Vadovų skaičius 6  8 

Vadovybe yra laikomi administracijos vadovai bei jų pavaduotojai, vyr. finansininkas. Vyr. finansininkas traukiamas iki 2014 m. lapkričio 30 d. 
Nuo 2014 m. gruodžio 1 d. Bendrovės apskaitą tvarko UAB Verslo aptarnavimo centras. 

8 Įvykiai po finansinės padėties ataskaitos sudarymo datos 

Dėl ilgalaikės paskolos sutarties sudarymo 

Bendrovė ir Pohjola Bank Plc. 2015 m. lapkričio 19 d. pasirašė sutartį dėl 70 mln. eurų ilgalaikės paskolos suteikimo. Lėšos bus skirtos 
Bendrovės finansinių įsipareigojimų refinansavimui ir apyvartinėms lėšoms. Paskolos trukmė – 5 metai, kintama paskolos palūkanų bazė – 1 
mėn. EURIBOR.  
Paskolą bendrovė įsipareigojo panaudoti per 12 kalendorinių mėnesių nuo kredito sutarties sudarymo.  
Sutarties galiojimo laikotarpiu Bendrovei gali būti suteiktas papildomas kreditas, neviršijantis 30 procentų pirminės nurodytos kredito sumos. 

AB LESTO ir akcinės bendrovės „Lietuvos dujos“ reorganizavimas 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 65 straipsnio nuostatomis, buvo paskelbta apie parengtas AB LESTO (toliau - 
LESTO) ir akcinės bendrovės „Lietuvos dujos“ (toliau – „Lietuvos dujos“) reorganizavimo sąlygas, kurios buvo apsvarstytos ir aprobuotos 2015 
m. rugpjūčio 31 d. įvykusiuose LESTO ir „Lietuvos dujos“ valdybos posėdžiuose. 
LESTO ir „Lietuvos dujos“ reorganizavimo sąlygų (toliau – Reorganizavimo sąlygos) pagrindu LESTO ir „Lietuvos dujos“ yra reorganizuojamos 
sujungimo būdu pagal Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.97 straipsnio 4 dalį. 
Po reorganizavimo numatoma sukurti naują bendrovę – AB „Energijos skirstymo operatorius“ (juridinio asmens kodas Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nustatyta tvarka bus suteiktas juridinių asmenų registre įregistravus AB „Energijos skirstymo operatorius“, teisinė forma – akcinė 
bendrovė, būsimas buveinės adresas - Aguonų g. 24, LT- 03212, Vilnius, Lietuvos Respublika, akcijų emisijos (ISIN) kodas bus suteiktas AB 
„Energijos skirstymo operatorius“ akcijų emisiją įregistravus Centriniame vertybinių popierių depozitoriume) (toliau - ESO).   
Sprendimą dėl LESTO ir „Lietuvos dujų“ reorganizavimo, reorganizavimo sąlygų tvirtinimo ir kitų susijusių klausimų Lietuvos Respublikos teisės 
aktų nustatyta tvarka priims LESTO ir „Lietuvos dujų“ visuotiniai akcininkų susirinkimai. Po reorganizavimo bus įsteigta ir pradės veikti nauja 
akcinė bendrovė - ESO.  
LESTO ir „Lietuvos dujų“ akcijos bus keičiamos į po reorganizavimo veiksiančios ESO akcijas Reorganizavimo sąlygose  nustatyta tvarka ir 
pagrindais. 
ESO, po jos įregistravimo Juridinių asmenų registre, nedelsiant teisės aktų nustatyta tvarka kreipsis dėl elektros energijos skirstymo licencijos, 
visuomeninio elektros energijos tiekimo licencijos bei gamtinių dujų skirstymo licencijos išdavimo.  
Po reorganizavimo veiksianti ESO perims visą LESTO ir „Lietuvos dujų“ ilgalaikį ir trumpalaikį turtą, taip pat ilgalaikius ir trumpalaikius finansinius 
ir kitus įsipareigojimus, gautinas ir mokėtinas sumas pagal LESTO ir „Lietuvos dujų“ sudarytas sutartis ar kitais pagrindais kylančias prievoles 
(toliau - Perduodamas turtas, teisės ir pareigos).  
Planuojama ESO veiklos pradžia perėmus iš LESTO ir „Lietuvos dujų“ Perduodamą turtą, teises ir pareigas - 2016 m. sausio 1 d. 

********* 



1 
 

  

2015 
AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS 
TARPINIS PRANEŠIMAS 
2015 M. RUGSĖJO 30 D. PASIBAIGUSIO DEVYNIŲ MĖNESIŲ LAIKOTARPIO 
PRANEŠIMAS 

Energetikos įmonių grupė www.le.lt 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

2   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

 
  

TURINYS 
 

TARPINIS PRANEŠIMAS  

 
 

 
Pagrindiniai veiklos ir finansiniai rodikliai už ataskaitinį laikotarpį 4 

 
Generalinio direktoriaus kreipimasis į Bendrovės akcininkus 5 

 
Bendrovei reikšmingiausi ataskaitinio laikotarpio įvykiai 6 

 
Finansinių ir veiklos rodiklių analizė 8 

 
Veiksniai, turintys poveikį Bendrovės finansiniams rodikliams 14 

  
Informacija apie Bendrovės įstatinį kapitalą ir vertybinius popierius 16 

  
Klientų aptarnavimas, aptarnavimo įvertinimas 19 

  
Bendrovės socialinė atsakomybė 21 

  
Bendrovė ir Bendrovės valdymo organai 25 

  
Esminiai įvykiai Bendrovės veikloje 33 

  
Priedai 36 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

3   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Ataskaitinis laikotarpis, už kurį parengta ataskaita 

Ataskaita parengta už 2015 m. sausio – rugsėjo mėnesius. 

 

Informacija apie tai, kur ir kada galima susipažinti su ataskaita bei dokumentais, kuriais buvo naudotasi rengiant 

pranešimą, bei visuomenės informavimo priemonės, kuriose skelbiami bendrovės vieši pranešimai 

Su ataskaita bei dokumentais, kuriais naudojantis ji buvo parengta, galima susipažinti darbo dienomis pirmadieniais – 

ketvirtadieniais 7.30–16.30 val., penktadieniais 7.30–15.15 val. AB LESTO buveinėje, Korporatyvinės komunikacijos 

skyriuje (Aguonų g. 26, Vilnius, 527 kab.). Ataskaita taip pat pateikiama LESTO tinklalapyje www.lesto.lt ir Vertybinių 

popierių biržos „NASDAQ OMX Vilnius“ tinklalapyje www.nasdaqomxbaltic.com. 

Vieši pranešimai, kuriuos AB LESTO privalo skelbti pagal galiojančius Lietuvos Respublikos teisės aktus, skelbiami 

Bendrovės tinklalapyje (www.lesto.lt) bei vertybinių popierių biržos „NASDAQ OMX Vilnius“ tinklalapyje 

(www.nasdaqomxbaltic.com). 

 

Asmenys, atsakingi už ataskaitoje pateiktą informaciją 

Pareigos Vardas, Pavardė Telefono Nr. 

Generalinis direktorius Aidas Ignatavičius (8 5) 277 7524 

Finansų ir administravimo tarnybos direktorius Andrius Bendikas (8 5) 277 7524 

Finansų departamento direktorius Artūras Paipolas (8 5) 277 7524 

 

Konsoliduotoji AB LESTO (toliau tekste – LESTO, Bendrovė) ir jos dukterinių įmonių (toliau tekste Bendrovė ir jos 

dukterinės įmonės – LESTO grupė) ataskaita yra parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos vertybinių popierių 

įstatymu, Lietuvos banko valdybos 2013 m. vasario 28 d. nutarimu Nr. 03-48 patvirtintomis Periodinės ir papildomos 

informacijos rengimo ir pateikimo taisyklėmis, kitais galiojančiais įstatymais ir teisės aktais. 

 

Ataskaitos pasirašymo diena 

Ataskaita parengta ir pasirašyta 2015 m. lapkričio 27 d. 
  

http://www.lesto.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com/
http://www.lesto.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

4   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

PAGRINDINIAI VEIKLOS IR FINANSINIAI RODIKLIAI UŽ ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

LESTO AB esminiai veiklos rodikliai           

    2014 m. 2015 m. Pokytis   

    9 mėn. 9 mėn. +/- % 

Veiklos rodikliai           

Paskirstyta elektros energijos vartotojams vidutinės ir 
žemos įtampos tinklais 

TWh 6,18 6,29 0,11 1,7 

Visuomeninis ir garantinis tiekimas TWh 2,38 2,32 -0,07 -2,8 

Elektros energijos tiekimo kokybės rodikliai           

SAIDI, min. (su „force majeure“) min. 113,38 80,14 
  

SAIFI, vnt. (su „force majeure“) vnt. 1,02 0,81     

            

            

LESTO AB esminiai finansiniai rodikliai           

    2014 m. 2015 m. Pokytis   

    9 mėn. 9 mėn. +/- % 

Pajamos tūkst. EUR 478.738 430.511 -48.227 -10,1 

Elektros, kuro, ir susijusių paslaugų pirkimų sąnaudos tūkst. EUR 316.424 270.053 -46.371 -14,7 

Veiklos sąnaudos (1) tūkst. EUR 59.341 61.246 1.905 3,2 

EBITDA (2) tūkst. EUR 102.973 99.212 -3.761 -3,7 

EBITDA marža (3) % 21,51% 23,05% 
  

Grynasis pelnas (nuostolis) tūkst. EUR 20.356 59.153 38.797 190,6 

    
2014 m. 
9 mėn 

2015 m. 
9 mėn   

Visas turtas tūkst. EUR 1.422.196 839.948 -582.248 -40,9 

Nuosavas kapitalas tūkst. EUR 910.557 419.681 -490.876 -53,9 

Finansinės skolos tūkst. EUR 196.320 212.013 15.693 8,0 

Finansinės skolos grynąja verte (4) tūkst. EUR 187.551 209.012 21.461 11,4 

Nuosavybės pelningumas (ROE) (5) % 2,93% 19,38% 
  

Nuosavo kapitalo lygis (6) % 64,02% 49,97% 
  

Finansinės skolos grynąja verte / EBITDA 12 mėnesių % 142,28% 167,04% 
  

Finansinės skolos grynąja verte / Nuosavybės santykis % 20,60% 49,80%     

(1) Veiklos sąnaudos (OPEX) = veiklos sąnaudos, išskyrus elektros energijos ir susijusių paslaugų pirkimų sąnaudas, nusidėvėjimo ir amortizacijos bei vertės 
sumažėjimo ir ilgalaikio materialaus turto nurašymų sąnaudas; 
(2) EBITDA (pelnas prieš finansinės veiklos rezultatą, mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją) = pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą + finansinės veiklos 
sąnaudos - finansinės veiklos pajamos - gauti dividendai + nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos + vertės sumažėjimo sąnaudos + ilgalaikio materialaus 
turto nurašymai; 
(3) EBITDA marža = EBITDA / Pajamos; 
(4) Finansinės skolos grynąja verte = finansinės skolos - pinigai ir pinigų ekvivalentai - trumpalaikės investicijos ir terminuoti indėliai – ilgalaikio kito finansinio 
turto dalis, kurią sudaro investicijos į skolos vertybinius popierius; 
(5) Nuosavybės pelningumas (ROE) = ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas (nuostolis)*4/3 ⁄ [(ataskaitinio laikotarpio pradžios nuosavas kapitalas + 
ataskaitinio laikotarpio pabaigos nuosavas kapitalas) / 2]; 
(6) Nuosavybės kapitalo lygis =  nuosavas kapitalas laikotarpio pabaigoje/visas turtas laikotarpio pabaigoje. 

 
 

 
 
 
  



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

5   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

GENERALINIO DIREKTORIAUS KREIPIMASIS Į BENDROVĖS AKCININKUS 

Gerbiamieji,  

 

Šiemet toliau gerinome tinklo patikimumo ir veiklos 

efektyvumo rodiklius. Palyginti su pernai, mūsų elektros 

skirstymo tinklas tapo patikimesnis, elektros įvedimas – 

greitesnis ir paprastesnis.  

Kaip ir užsibrėžėme 10 metų investicijų plane, šiemet 

padidinome investicijas į tinklo modernizavimą. Per 

devynis šių metų mėnesius  investicijos į tinklo atnaujinimą 

ir modernizavimą siekė 72,8 mln. eurų – tai 13,2 proc. 

daugiau nei 2014-aisiais tuo pat metu. Palyginti su 2014 

metų sausio-rugsėjo mėnesiais,  labiausiai – 51,5 proc. – 

iki 30,3 mln. eurų padidėjo investicijos į žemos įtampos 

tinklo atnaujinimą ir rekonstrukciją. 

Šiemet jau nutiesėme daugiau kaip tūkstantį kilometrų požeminių elektros kabelių linijų –  52 proc. daugiau nei pernai per 

devynis mėnesius. Įrengėme daugiau nei 1,6 tūkst. modernių transformatorinių –  4 kartus daugiau nei pernai per tą patį 

laikotarpį. 

Trečiąjį ketvirtį davėme startą ir naujos skirstymo tinklo valdymo sistemos diegimo projektui. Ši moderni sistema, kurią 

diegs tarptautinį konkursą laimėjusi JAV pramonės ir energetikos koncerno „General Electric“ bendrovė „IGE Energy 

Management Services Limited“, taps nauju darbo įrankiu mūsų dispečeriams. Jos pagalba mes realiu laiku stebėsime ir 

valdysime tinklą. Planuojame, jog sistema bus įdiegta 2017-ųjų pirmąjį ketvirtį.  

Būdami naujausių technologijų priešaky mes žengiame išmanaus tinklo link, su kuriuo rinkos dalyviams atsivers daugiau 

galimybių. Dar vasarą paruošėme sistemas elektros energijos mainams su gaminančiais klientais, kurie planuoja įsirengti 

nedideles saulės elektrines ir plėtoti gamybą. Tai lūžis elektros energetikoje, keičiantis tradicinį vartotojo paveikslą, nes 

nuo šiol bet kuris privatus klientas gali tapti ir energijos gamintoju. Realūs mainai pradėjo veikti nuo spalio mėnesio. 

Lygiagrečiai geriname ir klientų aptarnavimą investuodami į patogius ir klientų laiką taupančius sprendimus bei stiprindami 

bendradarbiavimą su partneriais atokiausiose vietovėse. Bendradarbiaudami su viešosiomis bibliotekomis, išplėtėme 

savitarnos svetainės www.manoelektra.lt vietų tinklą, o atsiimti nemokamą atsiskaitymo knygelę ar pasitikslinti rodmenis 

galima 47-iuose  Lietuvos pašto skyriuose, įsikūrusiuose patogiose vietose. Be to, siekdami paskatinti gyvento jus taupiai ir 

racionaliai vartoti elektros energiją, jau antrąjį kartą organizavome renginius 15-oje šalies bibliotekų.  

Šiemet ženkliai supaprastinome ir pagreitinome elektros įvedimą naujiems klientams. Vidutinė elektros prijungimo prie 

elektros skirstymo tinklo trukmė verslui šiemet sutrumpėjo net dešimčia kalendorinių dienų, privatiems klientams – 

keturiomis dienomis. Šią mūsų pažangą patvirtino ir Pasaulio bankas, paskelbęs šalių verslo sąlygų reitingą „Doing 

Business 2016“, kuriame Lietuva pagal elektros įvedimo rodiklį iš 66 vietos pakilo į 54 vietą. 

Dirbame dinamiškoje, pilnoje iššūkių ir kintančių poreikių aplinkoje. Siekiant klientams kurti dar didesnę pridėtinę vertę 

teikiamomis paslaugomis, inicijuotas LESTO ir dujų skirstymo bendrovės „Lietuvos dujos“ sujungimo procesas, parengtos 

reorganizavimo sąlygos. Numatoma, jog nuo 2016 metų sausio 1 dienos veiklą pradės nauja bendrovė „Energijos 

skirstymo operatorius“, trumpiau – ESO. Šių įmonių sujungimo sinergija leis padidinti veiklos efektyvumą, mažinti 

sąnaudas ir kurti kuo daugiau papildomų naudų elektros ir gamtinių dujų vartotojams. 

 

Pagarbiai, 

Aidas Ignatavičius, 

AB LESTO generalinis direktorius  

http://www.manoelektra.lt/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

6   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

BENDROVEI REIKŠMINGIAUSI ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI 

2015-2025 m. LESTO investicijų planas 

2015 m. vasario 3 d. LESTO pristatė 2015-2025 m. investicijų planą: per artimiausią dešimtmetį LESTO planuoja iš esmės 

modernizuoti skirstomąjį tinklą. Siekdama užtikrinti patikimas, saugias ir išmaniai valdomas paslaugas, Bendrovė į tinklo 

modernizavimą ir atnaujinimą iki 2025 metų numato investuoti 1,7 mlrd. EUR. LESTO investicijas sieks įgyvendinti 

palaipsniui tam, kad jų įtaka elektros tarifui būtų minimali. Bendrovės investicijos turės teigiamą poveikį šalies ekonomikai. 

Investicijas Bendrovė numato finansuoti iš uždirbto pelno ir skolintų lėšų. 

 

UAB „ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ akcijų perleidimas 

Vadovaujantis LESTO valdybos sprendimu, 2015 m. kovo 31 d. LESTO ir „Lietuvos energija“, UAB sudarė akcijų pirkimo - 

pardavimo sutartį. Šia akcijų pirkimo - pardavimo sutartimi LESTO perleido „Lietuvos energija“, UAB LESTO nuosavybės 

teise priklausančias UAB „ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ akcijas, kurios sudaro 100 proc. UAB „ELEKTROS TINKLO 

PASLAUGOS“ įstatinio kapitalo. UAB „ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ akcijos parduotos už nepriklausomo turto 

vertintojo nustatytą akcijų paketo rinkos vertę – 7 695 493,51 EUR. 

 

UAB NT Valdos akcijų perleidimas 

Vadovaujantis LESTO valdybos sprendimu, 2015 m. balandžio 27 d. LESTO ir „Lietuvos energija“, UAB sudarė akcijų 

pirkimo - pardavimo sutartį. Šia akcijų pirkimo - pardavimo sutartimi LESTO perleido „Lietuvos energija“, UAB LESTO 

nuosavybės teise priklausančias NT Valdos, UAB akcijas, kurios sudaro 57,30 proc. NT Valdos, UAB įstatinio kapitalo. NT 

Valdos, UAB akcijos parduotos už nepriklausomo turto vertintojo nustatytą akcijų paketo rinkos vertę –  41 176 000 EUR. 

 

Dėl kandidatūrų į po AB LESTO ir AB „Lietuvos dujos“ reorganizavimo veiksiančios naujos elektros energijos ir 

dujų skirstymo bendrovės valdybą 

„Lietuvos energija“, UAB Stebėtojų taryba 2015 m. liepos 28 d. posėdyje pritarė „Lietuvos energija“, UAB valdybos 

pateiktoms Aido Ignatavičiaus (valdybos pirmininkas ir generalinis direktorius), Dalios Andrulionienės (sritis – paslaugos), 

Eglės Čiužaitės (sritis – finansai), Ryčio Borkio (sritis – tinklų plėtra) ir Daliaus Svetulevičiaus (sritis – tinklų 

eksploatavimas) kandidatūroms į po numatomo LESTO ir AB „Lietuvos dujos“ reorganizavimo veiksiančios naujos elektros 

energijos ir dujų skirstymo bendrovės (toliau – skirstymo bendrovė) valdybą. 

 

Dėl AB LESTO ir akcinės bendrovės „Lietuvos dujos“ reorganizavimo 

2015 m. rugpjūčio 31 d. įvykusiuose LESTO ir „Lietuvos dujos“, AB valdybos posėdžiuose buvo apsvarstytas ir aprobuotas 

LESTO ir „Lietuvos dujos“, AB reorganizavimo sąlygų projektas. Po reorganizavimo bus įsteigta ir pradės veikti nauja 

akcinė bendrovė – AB „Energijos skirstymo operatorius“ (toliau – ESO). LESTO ir „Lietuvos dujų“ akcijos bus keičiamos į 

po reorganizavimo veiksiančios ESO akcijas Reorganizavimo sąlygose  nustatyta tvarka ir pagrindais. 

Po reorganizavimo veiksianti ESO perims visą LESTO ir „Lietuvos dujų“ ilgalaikį ir trumpalaikį turtą, taip pat ilgalaikius ir 

trumpalaikius finansinius ir kitus įsipareigojimus, gautinas ir mokėtinas sumas pagal LESTO ir „Lietuvos dujų“ sudarytas 

sutartis ar kitais pagrindais kylančias prievoles. ESO taip pat perims visas teises į LESTO ir „Lietuvos dujų“ naudotas 

licencijas, leidimus bei atestatus, jeigu teisės aktai numato tokio teisių perdavimo galimybę, bei kitas LESTO ir „Lietuvos 

dujų“ teises ir pareigas pagal sandorius bei kitais pagrindais atsiradusias prievoles (įskaitant teises ir pareigas pagal 

sudarytas kolektyvines ir darbo sutartis, LESTO ir „Lietuvos dujų“ bankų sąskaitose esančias lėšas, sutartis su naujaisiais 

bei esamais elektros energijos bei dujų skirstymo paslaugų vartotojais, elektros energijos gamintojais, elektros energijos ir 

gamtinių dujų tiekėjais, taip pat prekių, paslaugų ir/ar darbų tiekėjais) bei teises ir pareigas, kylančias iš kitų LESTO ir 

„Lietuvos dujų“ sudarytų dokumentų (techninių sąlygų, projektavimo sąlygų ir kt.), išskyrus LESTO ir „Lietuvos dujų“ teises 

ir pareigas, kurias Lietuvos Respublikos imperatyviomis teisės normomis draudžiama arba kurių negalima perduoti kitam 

asmeniui reorganizavimo metu (toliau šis nurodytas ESO perimamas turtas, teisės ir pareigos įvardijami kaip 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

7   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Perduodamas turtas, teisės ir pareigos). ESO iš LESTO ir „Lietuvos dujų“ perims visą Perduodamą turtą, teises ir 

pareigas, visi LESTO ir „Lietuvos dujų“ sandoriai bus įtraukti į ESO buhalterinę apskaitą. 

Planuojama ESO veiklos pradžia perėmus iš LESTO ir „Lietuvos dujų“ Perduodamą turtą, teises ir pareigas - 2016 m. 

sausio 1 d. 

 

  



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

8   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

FINANSINIŲ IR VEIKLOS RODIKLIŲ ANALIZĖ  

Nuo 2015 m. kovo 31 d. perleidus „ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“, UAB akcijas ir nuo 2015 m. balandžio 27 d. 

perleidus NT valdos, UAB akcijas, LESTO dukterinių bendrovių nebeturi. Dėl šios priežasties siekiant užtikrinti 

palyginamumą, bus analizuojami Bendrovės finansiniai rodikliai. 

 

Pardavimai, EBITDA, EBITDA pelningumas 

Per 2015 m. devynis mėnesius LESTO uždirbo 430,5 mln. eurų pajamų. Lyginant su 2014 m. devyniais mėnesiais, LESTO 

pajamos sumažėjo 10,1 proc., lyginant su tuo pačiu 2013 m. laikotarpiu sumažėjo 15,9 proc., lyginant su tuo pačiu 2012 m. 

laikotarpiu sumažėjo 10,5 proc., o lyginant su 2011 m. devynių mėnesių laikotarpiu sumažėjo 8,9 proc. (per 2014 m. 

devynis mėnesius LESTO uždirbo 478,7 mln. eurų pajamų, per 2013 m. devynis mėnesius – 511,8 mln. eurų, per 2012 m. 

devynis mėnesius – 480,9 mln. eurų, per 2011 m. devynis mėnesius – 472,6 mln. eurų). 

 

LESTO EBITDA rodikliai 

  
2013 m. 

sausis - rugsėjis 
2014 m. 

sausis - rugsėjis 
2015 m. 

sausis - rugsėjis 

EBITDA, tūkst. EUR 99 647 102 973 99 212 

EBITDA marža, proc. 19,47 21,51 23,05 

* EBITDA (pelnas prieš finansinės veiklos rezultatą, mokesčius, nusidėvėjimą ir amortizaciją) = pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą + finansinės veiklos 
sąnaudos - finansinės veiklos pajamos - gauti dividendai + nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos + vertės sumažėjimo sąnaudos + ilgalaikio materialaus 
turto nurašymai. 

 

Bendrovė LESTO per 2015 m. devynis mėnesius uždirbo 99,2 mln. eurų pelno prieš palūkanas, mokesčius, nusidėvėjimą 

ir amortizaciją (EBITDA) – tai 3,7 proc. mažiau nei prieš metus tuo pačiu laikotarpiu. 

 
LESTO pajamų struktūra  pagal veiklos sritis 

 
Pagrindinis LESTO pajamų šaltinis – elektros energijos persiuntimas. Per 2015 m. devynis mėnesius persiuntimo pajamos 

sudarė 66 proc. Bendrovės pajamų. Pajamos iš visuomeninės elektros energijos tiekimo veiklos sudarė 23 proc. pajamų, o 

garantinio tiekimo vartotojams, nepasirinkusiems nepriklausomo tiekėjo, siekė 5 proc. nuo visų pajamų. Likusius 6 proc. 

pajamų sudarė pajamos už naujų vartotojų elektros įrenginių prijungimą, su elektros energija susijusių paslaugų pardavimą 

ir kitas paslaugas. 

 

Sąnaudos 

Elektros energijos ir susijusių paslaugų pirkimo sąnaudos per 2015 m. devynis mėnesius sudarė 270,1 mln. eurų ir, 

lyginant su 2014 m. atitinkamu laikotarpiu, sumažėjo 14,7 proc. Ataskaitiniu 2015 m. laikotarpiu elektros energijos ir 

susijusių paslaugų pirkimo sąnaudos bei nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos atitinkamai sudarė 75,1 proc. ir 7,3 proc. 

66%

23%

5%

3% 2% 1%

Persiuntimo pajamos

Visuomeninio tiekimo pajamos

Garantinio tiekimo pajamos

Naujų vartotojų prijungimo
pajamos

Kitos elektros ar susijusių
paslaugų pardavimo pajamos

Kitos pajamos



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

9   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

visų LESTO patirtų sąnaudų. Veiklos sąnaudos1 sudarė 17,0 proc. visų sąnaudų, likusią sąnaudų dalį (0,6 proc.) sudarė 

sąnaudos, patirtos dėl vertės sumažėjimo ir ilgalaikio materialaus turto nurašymų. Per 2015 m. devynis mėnesius 

didžiausią Bendrovės veiklos sąnaudų dalį sudarė išmokos darbuotojams ir susijusios socialinio draudimo įmokos bei 

remonto ir techninės priežiūros sąnaudos, atitinkamai 42,6 proc. ir 29,7 proc. 

 

LESTO veiklos sąnaudų struktūra 

 

Per 2015 m. devynis mėnesius LESTO veiklos sąnaudos padidėjo 3,2 proc., lyginant su atitinkamu 2014 m. laikotarpiu. 

Per 2015 m. devynis mėnesius Bendrovės remonto ir techninės priežiūros sąnaudos padidėjo 1,8 proc., lyginant su 

atitinkamu 2014 m. laikotarpiu, ir sudarė 18,2 mln. eurų, o telekomunikacijos ir IT paslaugų sąnaudos didėjo 6,2 proc. ir 

siekė 5,1 mln. eurų. LESTO nuomos ir komunalinių paslaugų išlaidos sumažėjo 7,0 proc. ir sudarė 1,9 mln. eurų, o 

transporto sąnaudos sumažėjo 6,0 proc. ir siekė 3,1 mln. eurų. LESTO išmokos darbuotojams ir susijusios socialinio 

draudimo įmokos per 2015 m. devynis mėnesius, lyginant su pernai metų atitinkamu laikotarpiu, sumažėjo 3,1 proc. ir 

sudarė 26,1 mln. eurų.  

 

Pelnas, nuostolis ir pelningumo rodikliai 

2015 m. devynių mėnesių LESTO grynasis pelnas siekė 59,2 mln. eurų, tuo tarpu 2014 m. devynių mėnesių Bendrovės 

grynasis pelnas sudarė 20,4 mln. eurų, o atitinkamu 2013 m. laikotarpiu LESTO grynasis pelnas siekė 11,3 mln. eurų. Tuo 

tarpu 2012 m. devynių mėnesių Bedrovės grynasis nuostolis sudarė 7,8 mln. eurų, o atitinkamu 2011 m. laikotarpiu 

LESTO patyrė 11,6 mln. eurų grynąjį nuostolį.  

 

LESTO pelningumo rodikliai 

  
2013 m. 

sausis - rugsėjis 
2014 m. 

sausis - rugsėjis 
2015 m. 

sausis - rugsėjis 

Grynasis pelningumas, proc. 2,22 4,25 13,74 

Veiklos pelningumas, proc. 2,70 5,30 16,45 

Pelno prieš apmokestinimą marža, proc. 2,56 5,01 16,19 

Turto pelningumas, proc. 1,05 1,90 9,52 

Nuosavo kapitalo pelningumas, proc. 1,59 2,93 19,38 

*Turto pelningumas (ROA) = ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas (nuostolis)*4/3 / [ataskaitinio laikotarpio pradžios turtas + ataskaitinio laikotarpio pabaigos 
turtas) / 2]; 
** Nuosavybės pelningumas (ROE) = ataskaitinio laikotarpio grynasis pelnas (nuostolis)*4/3 ⁄ [(ataskaitinio laikotarpio pradžios nuosavas kapitalas + 
ataskaitinio laikotarpio pabaigos nuosavas kapitalas) / 2]. 

 

                                                                 
 
 
1 Veiklos sąnaudos (OPEX) = veiklos sąnaudos, išskyrus elektros energijos ir susijusių paslaugų pirkimų sąnaudas, nusidėvėjimo ir amortizacijos bei vertės 

sumažėjimo ir ilgalaikio materialaus turto nurašymų sąnaudas 

42,6%

29,7%

5,0%

8,4%

3,1% 11,2%

Išmokos darbuotojams ir
susijusios socialinio
draudimo įmokos
Remonto ir techninės
priežiūros sąnaudos

Transporto sąnaudos

Telekomunikacijos ir IT
paslaugos

Nuoma ir komunalinės
paslaugos

Kitos sąnaudos



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

10   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Veiklos rodikliai 

 
2014 m. 

sausis - rugsėjis 
2015 m. 

sausis - rugsėjis 

Gauta elektros energijos į skirstomąjį tinklą, mln. kWh 6 619 6 693 

Skirstymo technologiniuose įrenginiuose sąnaudos, mln. kWh  441 408 

Persiųstos elektros energijos kiekis, mln. kWh 6 178 6 286 

Parduotos elektros energijos kiekis, mln. kWh 2 382 2 315 

Elektros energijos tiekimo kokybės rodikliai: 
  

SAIDI, min. (su „force majeure“) 113,38 80,14 

SAIFI, vnt. (su „force majeure“) 1,02 0,81 

 

Per 2015 m. devynis mėnesius LESTO savo klientams persiuntė 6 286 mln. kWh elektros energijos. Elektros energijos 

pardavimai iš šio skaičiaus sudarė 36,8 proc., likusiems vartotojams LESTO teikė tik persiuntimo paslaugą. Lyginant su 

tuo pačiu 2014 m. laikotarpiu parduotos elektros energijos kiekis sumažėjo 2,8 proc., o persiųstos elektros energijos kiekis 

padidėjo 1,7 proc. Bendrovės skirstymo technologiniuose įrenginiuose sąnaudos per 2015 m. devynis mėnesius sudarė 

408 mln. kWh, arba 6,1 proc. nuo gauto elektros energijos kiekio. 2014 m. tuo pat metu šios sąnaudos siekė 6,7 proc. 

 
Persiųstos elektros energijos kiekis pagal objektus 

 

31 proc. LESTO persiunčiamos elektros energijos suvartojo gyventojai. Pramonės objektai ir paslaugų įstaigos suvartojo 

atitinkamai 29 proc. ir 11 proc. elektros energijos. Lyginant su 2014 m. devynių mėnesių duomenimis, elektros energijos 

persiuntimo objektams struktūra pakito nežymiai. Pramonės objektams persiunčiamos elektros energijos dalis padidėjo 1 

proc. punktu, o gyventojams – sumažėjo 1 proc. punktu.  

 

Elektros energijos tiekimo kokybė (SAIDI, SAIFI) 

Su stichinių reiškinių („force majeure“) įtaka, vidutinė neplanuotų elektros energijos persiuntimo nutraukimų trukmė (SAIDI) 

per 2015 m. devynis mėnesius vienam vartotojui siekė 80,14 minučių ir, lyginant su 2014 m. atitinkamu laikotarpiu, 

sumažėjo 33,24 minutėmis (2014 m. devynių mėnesių SAIDI sudarė 113,38 min.). Be stichinių reiškinių poveikio, SAIDI 

rodiklis sumažėjo ir per devynis mėnesius sudarė 45,84 minutes (2014 m. devynių mėnesių – 53,82 min.). Be stichinių 

reiškinių poveikio, vidutinis neplanuotų ilgų nutraukimų skaičius vienam vartotojui (SAIFI) per 2015 m. devynis mėnesius 

siekė 0,62 karto ir, lyginant su atitinkamu 2014 m. laikotarpiu, šiek tiek sumažėjo (2014 m. devynių mėnesių SAIFI siekė 

0,69 karto). 

 

 

 

31%

29%

11%

10%

8%

4%
3% 4%

Gyventojai

Pramonės objektai

Paslaugų įstaigos

Prekyba

Administracinės patalpos

Inžineriniai tinklai

Žemės ūkio gamyba

Kiti objektai



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

11   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Elektros energijos tiekimo patikimumo rodikliai 2014 m. sausio – rugsėjo mėn. ir 2015 m. sausio – rugsėjo mėn. 

 

Investicijos 

LESTO daug dėmesio skiria elektros tinklo plėtrai ir modernizavimui. Visuomenei tai teikia ir ekonominę, ir socialinę naudą, 

didina elektros energijos tiekimo patikimumą ir kokybę, sudaro geresnes sąlygas elektros energiją vartoti racionaliau, taip 

pat prisideda prie Bendrovės vykdomos aplinkosaugos gerinimo krypties. 

2015 m. devynių mėnesių LESTO investicijos sudarė 72,8 mln. eurų – tai 13,2 proc. daugiau nei 2014 m. atitinkamu 

laikotarpiu. 

Palyginti su 2014 m. atitinkamu laikotarpiu, per 2015 m. devynis mėnesius labiausiai padidėjo investicijos į 0,4-10 kV 

elektros tinklų rekonstravimą (51,5 proc.), o investicijos, skirtos 110–35kV elektros tinklų rekonstravimui, padidėjo 18,2 

proc. Investicijos, skirtos energetikos objektų išpirkimui, sumažėjo 58,8 proc., o investicijos, skirtus naujų vartotojų 

įrenginių prijungimui, sumažėjo 10,1 proc.  

 

LESTO investicijos į ilgalaikį turtą, tūkst. EUR 

  
2014 m. 

sausis - rugsėjis 
2015 m. 

sausis - rugsėjis 
Pokytis, 

proc. 

Struktūra, proc. 

2014 m. 2015 m. 

Investicijos į plėtrą 36 488 32 644 -10,5 56,8 44,9 

Naujų vartotojų įrenginių prijungimas 36 192 32 522 -10,1 56,3 44,7 

Energetikos objektų išpirkimas 296 122 -58,8 0,5 0,2 

Investicijos į palaikymą 27 771 40 114 44,4 43,2 55,1 

0,4-10 kV elektros tinklas 19 992 30 290 51,5 31,1 41,6 

110-35 kV elektros tinklas 7 000 8 274 18,2 10,9 11,4 

Kitos investicijos 779 1 550 99,0 1,2 2,1 

Iš viso 64 259 72 758 13,2 100,0 100,0 

 

Per 2015 m. devynis mėnesius LESTO prijungė 20 477 naujus vartotojus – 7,3 proc. daugiau nei 2014 m. atitinkamu 

laikotarpiu, kuomet prijungta 19 078 naujų vartotojų. Naujų vartotojų prijungtų objektų leistinoji naudoti galia sudarė 

288 710 kW – tai 26,9 proc. daugiau nei 2014 m. tuo pat metu, kuomet leistinoji naudoti galia sudarė 227 436 kW. 

2013 m. gruodžio 13 d. Bendrovė pasirašė projekto „AB LESTO komplektinių transformatorinių keitimas stulpinėmis 

transformatorinėmis“ finansavimo ir administravimo sutartį su Lietuvos Respublikos ūkio ministerija ir VšĮ Lietuvos verslo 

paramos agentūra (toliau – LVPA). Pagal šią sutartį projekto finansavimui iš ES struktūrinių fondų skirta suma sudaro iki 

2,25 mln. eurų. Bendra iki 2015 m. rugpjūčio 28 d. trukusio projekto vertė sudaro 5,2 mln. eurų. Projekto metu, atliekant 

skirstomųjų tinklų modernizavimo darbus, 707 fiziškai ir morališkai nusidėvėjusios komplektinės transformatorinės buvo 

16,00 14,87

35,94
28,09

1,88

2,88

59,56

34,30

0,00

20,00

40,00

60,00

80,00

100,00

120,00

SAIDI 2014 m.
sausis - rugsėjis

SAIDI 2015 m.
sausis - rugsėjis

0,18 0,18

0,49
0,40

0,02
0,04

0,33

0,19

0,00

0,20

0,40

0,60

0,80

1,00

1,20

SAIFI 2014 m.
sausis - rugsėjis

SAIFI 2015 m.
sausis - rugsėjis

"Force majeure"

Nenustatytos

Priskiriamas
operatoriaus
atsakomybei

Išorinio poveikio



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

12   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

pakeistos moderniomis stulpinėmis transformatorinėmis. Tai leis patenkinti didėjančias apkrovas ir e lektros energijos 

tiekimo patikimumo bei kokybės reikalavimus. Darbai buvo atliekami visoje Lietuvoje. Įgyvendintas projektas taip pat 

prisidėjo ir prie regionų vystymosi.  

Įgyvendinant 2012 m. kovo 29 d. tarp Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos, LVPA ir LESTO pasirašytą projekto „AB 

LESTO elektros skirstomojo tinklo modernizavimas ir plėtra sodininkų bendrijose“ finansavimo ir administravimo sutartį dėl 

LESTO aptarnaujamoje Lietuvos teritorijoje esančių 76-ių sodininkų bendrijų elektros tinklų modernizavimo ir plėtros iki 

2015 m. liepos mėnesio pabaigos elektros tinklų modernizavimo ir plėtros darbai užbaigti visose 76-iose sodininkų 

bendrijose. Projekto finansavimui iš ES struktūrinių fondų skirta suma sudaro iki 2,65 mln. eurų. 

Įgyvendinant 2012 m. gruodžio 28 d. tarp Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos, LVPA ir LESTO pasirašytą projekto „AB 

LESTO orinių elektros linijų keitimas kabelinėmis“ (36 objektai) finansavimo ir administravimo sutartį iki 2015 m. liepos 

mėnesio pabaigos visiškai užbaigti elektros tinklų modernizavimo ir plėtros darbai 36-iuose objektuose. Projekto 

finansavimui iš ES struktūrinių fondų skirta suma sudaro iki 1,57 mln. eurų. 

Įgyvendinant 2012 m. gruodžio 28 d. tarp Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos, LVPA ir LESTO pasirašytą  projekto „AB 

LESTO elektros skirstomojo tinklo modernizavimas ir plėtra sodininkų bendrijose“ (17 – oje sodų bendrijų) finansavimo ir 

administravimo sutartį iki 2015 m. rugsėjo mėnesio pabaigos darbai buvo visiškai užbaigti. Projekto finansavimui iš ES 

struktūrinių fondų skirta suma sudaro iki 1,01 mln. eurų. 

Įgyvendinant 2012 m. gruodžio 28 d. tarp Lietuvos Respublikos ūkio ministerijos, LVPA ir LESTO pasirašytą projekto „AB 

LESTO transformatorių pastočių modernizavimas“ (7 transformatorių pastotės) finansavimo ir administravimo sutartį iki 

2015 m. birželio mėnesio pabaigos užbaigtos modernizuoti viso 7-ios transformatorių pastotės. Projekto finansavimui iš ES 

struktūrinių fondų skirta suma sudaro iki 2,73 mln. eurų. 

 

Finansinių rodiklių analizė 

Bendrovės LESTO turtas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 839,9 mln. eurų, 89,8 proc. viso turto sudarė ilgalaikis 

turtas. LESTO ilgalaikis turtas nuo 2014 m. pabaigos iki 2015 m. rugsėjo 30 d. sumažėjo 0,8 proc. Bendrovės 

likvidžiausias turtas – pinigai ir pinigų ekvivalentai – sudarė 3,0 mln. eurų, t. y. 3,5 proc. nuo viso trumpalaikio turto.  

 

LESTO likvidumo rodikliai 

  2014.12.31 2015.03.31 2015.06.30 2015.09.30 

Einamojo likvidumo rodiklis 0,30 0,57 0,62 0,50 

Kritinio likvidumo koeficientas 0,29 0,55 0,61 0,48 

Absoliutaus likvidumo pinigais rodiklis 0,02 0,01 0,09 0,02 

Apyvartinis kapitalas, tūkst. EUR -160 178 -93 863 -60 465 -86 425 

Apyvartinio kapitalo ir turto santykis -0,20 -0,11 -0,07 -0,10 

 

LESTO finansinio sverto rodikliai 

  2014.12.31 2015.03.31 2015.06.30 2015.09.30 

Įsiskolinimo koeficientas 0,52 0,49 0,49 0,50 

Skolos ir turto santykis 0,27 0,27 0,26 0,25 

Įsipareigojimų ir nuosavo kapitalo santykis 1,07 0,95 0,96 1,00 

Skolos ir nuosavo kapitalo santykis 0,56 0,52 0,52 0,51 

Grynoji finansinė skola, tūkst. EUR 217 969 218 352 203 983 209 012 

Grynosios finansinės skolos ir nuosavo kapitalo santykis 0,55 0,52 0,48 0,50 

Ilgalaikės skolos ir nuosavo kapitalo santykis 0,25 0,22 0,35 0,35 

Bendrojo mokumo koeficientas 0,93 1,05 1,04 1,00 

Nuosavo kapitalo ir turto santykis 0,48 0,51 0,51 0,50 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

13   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

2015 m. rugsėjo 30 d. pabaigoje LESTO nuosavas kapitalas buvo lygus turimiems įsipareigojimams. Finansinės skolos 

sudarė 212,0 mln. eurų, arba 50,4 proc. visų turimų įsipareigojimų. Ilgalaikės paskolos sudarė 148,9 mln. eurų, t. y. 70,2 

proc. visų paskolų. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje LESTO trumpalaikiai įsipareigojimai iš viso siekė 172,4 mln. eurų. 

LESTO trumpalaikiai įsipareigojimai viršijo trumpalaikį turtą 86,4 mln. eurų. Einamojo likvidumo koeficiento reikšmė – 0,50. 

Kritinio likvidumo koeficientas nežymiai skiriasi nuo einamojo likvidumo, kadangi atsargos sudaro vos 2,8 proc. nuo viso 

trumpalaikio turto. Finansinė skola, sumažinta trumpalaikių investicijų bei pinigų ir pinigų ekvivalentų dydžiu, sudaro 209,0 

mln. eurų. Bendrovės grynoji finansinė skola sudaro 49,8 proc. nuosavo kapitalo. 

 

Nuorodos ir papildomi paaiškinimai apie finansinėje atskaitomybėje pateiktus duomenis bei kiti reikšmingi įvykiai 

bei jų poveikis tarpinėms finansinėms ataskaitoms ir konsoliduotosioms finansinėms ataskaitoms 

Kita informacija pateikiama AB LESTO konsoliduotose ir bendrovės  finansinėse ataskaitose: 2015 m. rugsėjo 30 d. 

pasibaigusio devynių mėnesių laikotarpio sutrumpintoje tarpinėje finansinėje informacijoje. 

  



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

14   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

VEIKSNIAI, TURINTYS POVEIKĮ BENDROVĖS FINANSINIAMS RODIKLIAMS 

Veiklos aplinka 

Europos ekonomika pamažu atsigauna. Augimą daugiausiai sąlygoja išoriniai veiksniai: žemos naftos kainos, silpnesnis 

euro kursas dolerio atžvilgiu ir Europos centrinio banko taikoma skatinamoji monetarinė politika. Europos Komisija, 

2015 m. lapkričio mėnesį paskelbtoje prognozėje, prognozuoja, kad 2015 m. Europos sąjungos bendrojo vidaus produkto 

augimas sieks 1,9 proc., o euro zonos – 1,6 proc. Tuo tarpu 2016 m. ekonomikos augimas turėtų pasiekti atitinkamai 2,0 

proc. ir 1,8 proc., o 2017 m. – 2,1 proc. ir 1,9 proc2. 

Europos Komisija prognozuoja, kad 2015 m. Lietuvos ekonomika dėl sumažėjusio eksporto į Rusiją augs mažiau nei buvo 

planuota anksčiau – laukiama, kad 2015 m. bendrojo vidaus produkto augimas sudarys 1,7 proc. Remiantis Europos 

Komisijos prognozėmis, Lietuvos ekonomikos augimas paspartės kitąmet: prognozuojama, kad 2016 m. Lietuvos 

bendrasis vidaus produktas augs  2,9 proc., o 2017 m. – 3,4 proc. 

Lietuvos bankų ekonomistai 2015 m. rudenį peržiūrėjo Lietuvos ekonomikos augimo perspektyvas ir jas sumažino. 

Remiantis SEB banko analitikų prognozėmis, tikimasi, kad 2015 m. Lietuvos bendrasis vidaus produktas augs 1,8 proc., 

2016 m. – 2,8 proc., o 2017 m. – 3,2 proc3. Remiantis Lietuvos banko rugsėjo mėnesio prognoze, Lietuvos bendrasis 

vidaus produktas augs 1,6 proc. 2015 m. ir 3,24 proc. 2016 m. 

 

Lietuvos, Europos Sąjungos ir euzo zonos bendrojo vidaus produkto augimo prognozės 2015 m. - 2017 m., proc. 

 

 

Kadangi elektros energijos vartojimas yra glaudžiai susijęs su bendrojo vidaus produkto augimu, ekonomikos augimas turi 

įtakos ir LESTO veiklos rezultatams. Atsižvelgiant į ekonomistų pateikiamas makroekonomines prognozes bei trijų ketvirčių 

rezultatus, 2015 m. ir toliau laukiamas persiųstos elektros energijos kiekio didėjimas. 

 

Situacija elektros rinkoje 

2015 m. sausio – rugsėjo mėnesiais vidutinė elektros energijos kaina „Nord Pool Spot“ biržoje Lietuvos prekybos zonoje 

buvo žemesnė nei atitinkamu laikotarpiu pernai metais. 

Vidutinė elektros energijos kaina „Nord Pool Spot“ biržos Lietuvos prekybos zonoje sausio mėnesį buvo 39,78 EUR/MWh 

(7 proc. žemesnė nei praėjusių metų sausio mėnesį), vasario mėnesį – 39,44 EUR/MWh (8 proc. mažesnė nei praėjusių 

metų vasario mėnesį). Tuo tarpu kovo – birželio mėnesiais vidutinė elektros energijos kaina, lyginant su pernai metais, dar 

labiau sumažėjo. Vidutinė elektros energijos kaina „Nord Pool Spot“ biržos Lietuvos prekybos zonoje kovo mėnesį buvo 

32,22 EUR/MWh (23 proc. žemesnė nei praėjusių metų kovo mėnesį), balandžio mėnesį – 35,61 EUR/MWh (19 proc. 

                                                                 
 
 
2 Duomenų šaltinis: European Commission. European Economic Forecast Autumn 2015 
3 Duomenų šaltinis: SEB bankas. Lietuvos makroekonomikos apžvalga Nr. 60, 2015 m. rugsėjis 
4 Duomenų šaltinis: Lietuvos bankas. Lietuvos ekonomikos raida ir perspektyvos. 2015 m. rugsėjo 8 d. 

1,9

1,6

1,7

1,8

1,6

2,0

1,8

2,9

2,8

3,2

2,1

1,9

3,4

3,2

0 0,5 1 1,5 2 2,5 3 3,5 4

ES

Euro zona

Europos Komisijos Lietuvos BVP prognozė

SEB banko Lietuvos BVP prognozė

Lietuvos banko Lietuvos BVP prognozė

2017

2016

2015



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

15   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

mažesnė nei praėjusių metų balandžio mėnesį), gegužės mėnesį – 37,36 EUR/MWh (27 proc. žemesnė nei 2014 m. 

gegužės mėnesį), birželio mėnesį – 42,80 EUR/MWh (22 proc. mažesnė nei pernai metų birželio mėnesį), liepos mėnesį – 

44,26 EUR/MWh (23 proc. mažesnė nei 2014 m. liepos mėnesį), rugpjūčio mėnesį – 46,4 EUR/MWh (16 proc. mažesnė 

nei pernai metų rugpjūčio mėnesį) ir rugsėjo mėnesį – 44,30 EUR/MWh (23 proc. žemesnė nei 2014 m. rugsėjo mėnesį). 

 

Vidutinės mėnesinės kainos elektros biržoje 

 
 
 

 

  

2

3

4

5

6

7

L
ie

.1
2

R
g
s
.1

2

L
a
p
.1

2

S
a

u
.1

3

K
o

v
.1

3

G
e
g
.1

3

L
ie

.1
3

R
g
s
.1

3

L
a
p
.1

3

S
a

u
.1

4

K
o

v
.1

4

G
e
g
.1

4

L
ie

.1
4

R
g
s
.1

4

L
a
p
.1

4

S
a

u
.1

5

K
o

v
.1

5

G
e
g
.1

5

L
ie

.1
5

R
g
s
.1

5

E
u

ro
 c

t/
k
W

h



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

16   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

INFORMACIJA APIE BENDROVĖS ĮSTATINĮ KAPITALĄ IR VERTYBINIUS POPIERIUS 

Akcijų kainos dinamika ir apyvarta 

LESTO akcijų kainos dinamika ir apyvarta, 2015-01-01 – 2015-09-30 

 

LESTO – viena didžiausių pagal rinkos kapitalizaciją bendrovių NASDAQ OMX Baltic biržoje. Per 2015 m. devynis 

mėnesius LESTO akcijos atpigo 2,9 proc. Per 2015 m. devynis mėnesius mažiausia LESTO akcijų kaina užfiksuota 

2015 m. rugpjūčio 24 d. ir ji siekė 0,897 euro. Didžiausia LESTO akcijų kaina buvo pasiekta 2015 m. sausio 14 d., kai 

viena LESTO akcija kainavo 1,09 euro. Vidutinė svertinė 2015 m. devynių mėnesių LESTO akcijos kaina siekė 0,964 euro. 

 

LESTO akcijų kainos, OMX Vilnius ir OMX Baltic Benchmark indeksų dinamika, 2015-01-01–2015-09-30 

 

Nuo 2015 m. pradžios iki rugsėjo 30 dienos, indeksas OMX Vilnius pakilo 6,06 proc., indeksas OMX Baltic Benchmark 

pakilo 11,07 proc., kai tuo metu LESTO akcijų kaina per 2015 m. devynis mėnesius nukrito 2,9 proc. savo pradinės vertės.  

 

Įstatinio kapitalo struktūra 

Akcijų rūšis 
Akcijų skaičius, 

vnt. 
Nominalioji 
vertė, EUR 

Bendra nominalioji 
vertė, EUR 

Dalis įstatiniame 
kapitale, proc. 

Paprastosios vardinės akcijos 603 944 593 0,29 175 143 931,97 100,00 

 

Bendrovės įstatinis kapitalas 2014 m. gruodžio 31 d. sudarė 603 944 593 Lt. 

2015 m. balandžio 27 d. eilinis visuotinis akcininkų susirinkimas patvirtino naują LESTO įstatų redakciją, kurioje be kitų 

0

50

100

150

200

250

0,8

0,85

0,9

0,95

1

1,05

1,1

1,15

A
p

y
v
a
rta

, tū
k

s
t. E

U
R

K
a
in

a
, 
E

U
R

Apyvarta, tūkst. EUR Kaina, EUR

-15

-10

-5

0

5

10

15

20

2015.01.01 2015.02.01 2015.03.01 2015.04.01 2015.05.01 2015.06.01 2015.07.01 2015.08.01 2015.09.01

%

OMX Baltic Benchmark OMX Vilnius LES1L



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

17   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

pakeitimų, buvo pakeista Bendrovės akcijų nominalios vertės ir įstatinio kapitalo išraiška litais į išraišką eurais, t. y. 

nustatyta, kad Bendrovės vienos akcijos nominali vertė yra lygi 0,29 euro, o Bendrovės įstatinis kapitalas yra lygus 

175 143 931,97 eurų. 

Visos Bendrovės akcijos yra apmokėtos. 

 

Informacija apie emitento vertybinius popierius 

LESTO akcijos į AB NASDAQ OMX Oficialųjį prekybos sąrašą įtrauktos nuo 2011 m. sausio 17 dienos.  

Kitose reguliuojamose rinkose Bendrovės akcijomis neprekiaujama. 

ISIN kodas 
Prekybos 

sąrašas 

VP 

trumpinys 

Akcijų 

skaičius, vnt. 

Vienos akcijos 

nominali vertė, 

EUR 

Pramonės 

šaka pagal 

ICB standartą 

Aukštesnysis 

sektorius 

pagal ICB 

standartą 

LT0000128449 
BALTIC MAIN  

LIST 
LES1L 603 944 593 0,29 

7000 
komunalinės 
paslaugos 

7500 
komunalinės 
paslaugos 

 

Akcininkai 

2014 m. gruodžio 31 d. duomenimis bendras LESTO akcininkų skaičius – 7 065.  

2015 m. rugsėjo 30 d. duomenimis bendras Bendrovės akcininkų skaičius buvo 7 134.  

LESTO, kuri po akcinės bendrovės Rytų skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ reorganizavimo perėmė minėtų 

bendrovių turtą, teises ir pareigas, akcininkais tapo visi asmenys, 2010 m. gruodžio 27 d. turėję akcinės bendrovės Rytų 

skirstomųjų tinklų ir akcinės bendrovės „VST“ akcijų.  

 

LESTO akcininkų skaičiaus pasiskirstymas pagal šalis, 2015-09-30 

Valstybė Akcininkų skaičius 

Lietuva 6 932 

Rusija 49 

Baltarusija 39 

Estija 34 

Jungtinės Amerikos valstijos 20 

Latvija 18 

Kitos šalys 42 

Iš viso 7 134 

 

Akcininkai, 2015 m. rugsėjo 30 d. duomenimis turėję daugiau kaip 5 proc. emitento įstatinio kapitalo 

Akcininko vardas, pavardė (įmonės 
pavadinimas, teisinė forma, buveinės 

adresas, kodas) 

Akcininkui nuosavybės 
teise priklausančių 
paprastųjų vardinių 
akcijų skaičius, vnt. 

Turima įstatinio 
kapitalo dalis, 

proc. 

Nuosavybės teise 
priklausančių 

akcijų suteikiama 
balsų dalis, proc. 

„Lietuvos energija“, UAB,  
Žvejų g. 14, LT-09310 Vilnius,  
įmonės kodas 301844044 

570 066 682 94,39 94,39 

 

Dividendai 

2015 m. rugsėjo 24 d. neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime buvo priimtas sprendimas išmokėti Bendrovės 

akcininkams dividendus už trumpesnį negu finansiniai metai laikotarpį. Pelno dalis, kuri už 2015 m. šešis mėnesius buvo 

paskirta dividendams išmokėti, sudarė 21,7 mln. eurų. Dividendai už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. birželio 

30 d., tenkantys vienai akcijai, sudarė 0,0360 euro. 

 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

18   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Informacija apie sutartis su vertybinių popierių viešosios apyvartos tarpininkais 

LESTO įgaliotasis vertybinių popierių sąskaitų tvarkytojas yra AB SEB bankas.  

SEB, AB kontaktiniai duomenys:  

Gedimino pr. 12, LT-01103 Vilnius; 

Tel. 1528 arba +370 5 268 2800.   



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

19   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

KLIENTŲ APTARNAVIMAS, APTARNAVIMO ĮVERTINIMAS 

Aptarnaujamų klientų skaičius 

2015 m. rugsėjo 30 d. LESTO turėjo sudariusi 1,577 mln. sutarčių su privačiais klientais ir  67,9 tūkst. sutarčių su 

komerciniais klientais (2014 m. rugsėjo 30 d. turėjo 1,561 mln. sutarčių su privačiais klientais ir 65,8 tūkst. sutarčių su 

komerciniais klientais). 

 

Aptarnavimo kanalų vystymas 

Per 2015 m. devynis mėnesius toliau augo klientų, kurie naudojasi nuotoliniais aptarnavimo kanalais (savitarnos svetaine 

www.manoelektra.lt ir klientų aptarnavimo telefonu 1802), skaičius, o elektros energijos vartotojų srautai LESTO klientų 

aptarnavimo centruose mažesniuose miestuose mažėjo.  

2015 m. rugsėjo 30 d. savitarnos svetainėje www.manoelektra.lt užsiregistravusių vartotojų buvo 628 tūkst., iš jų 564 tūkst. 

– privatūs. Per 2015 m. devynis mėnesius savitarnos svetainės www.manoelektra.lt apsilankymų skaičius, lyginant su tuo 

pačiu 2014 m. laikotarpiu, išaugo nuo 2,063 iki 2,920 milijono. 

Per 2015 m. devynis mėnesius trumpuoju klientų aptarnavimo telefonu 1802 informacija suteikta daugiau nei 745 tūkst. 

klientų (per 2014 m. devynis mėnesius informacija suteikta 739  tūkst. klientų), buvo gauta ir išspręsta daugiau nei  351 

tūkst. klientų kreipimųsi įvairiais klausimais (per atitinkamą 2014 m. periodą buvo gauta ir išspręsta 325 tūkst. klientų 

kreipimųsi). 

Per 2015 m. devynis mėnesius septyniuose didžiuosiuose Lietuvos miestuose esančiuose klientų aptarnavimo centruose 

buvo aptarnauta daugiau kaip  185 846 klientai (per 2014 m. devynis mėnesius buvo aptarnauta 216 080 klientų). 

 

Elektros apskaitų eksploatavimas ir plėtra 

Bendrovė, per 2015 m. devynis mėnesius, naujiems klientams įrengė 16 202 vnt. elektros energijos apskaitos prietaisų, iš 

jų 28 proc. skirti elektros energijos apskaitai vienfaziuose kintamos srovės tinkluose, o 72 proc. – trifaziuose tinkluose bei 

pakeitė 69 515 vnt. elektros energijos apskaitos prietaisų, kuriems baigiasi metrologinis patikros terminas, iš jų 70 proc. 

naudojami elektros energijos apskaitai vienfaziuose kintamos srovės tinkluose, o 30 proc. – trifaziuose tinkluose. 

Nuolatos atnaujindama eksploatuojamus elektros energijos apskaitos prietaisus, Bendrovė bei jos įgalioti asmenys taip pat 

atliko daugiau nei 878 tūkst. vnt. elektros apskaitos prietaisų eksploatavimo darbų (apskaitos prietaisų patikrinimai, gedimų 

šalinimas, rodmenų kontrolės darbai). 

Investuodama į elektros energijos apskaitos prietaisų modernizavimą bei jų automatizavimą, Bendrovė prie esamos 

automatizuotos duomenų nuskaitymo sistemos prijungė 1 283 vnt. elektros apskaitos prietaisus, taip padidindama elektros 

energiją vartojančių, gaminančių Bendrovės klientų objektuose eksploatuojamų elektros apskaitos prietaisų, kurių 

duomenys nuskaitomi nuotoliniu būdu, skaičių iki 26 393 vnt. Elektros apskaitos prietaisų automatizavimas suteikia 

galimybę automatiškai pateikti verslo klientams sąskaitas už per laikotarpį sunaudojamą elektros energijos kiekį, patiems 

klientams nedeklaruojant suvartojamo elektros energijos kiekio.  

Didindama automatizuotų elektros skaitiklių skaičių, Bendrovė taip pat atnaujino informacinių technologijų (IT) sistemas. 

Įdiegti papildomi programinės įrangos EMCOS pajėgumai leis aptarnauti daugiau automatizuotų skaitiklių, kurie įrengiami 

LESTO ir verslo klientų objektuose. Šis projektas atvers kelią Bendrovei toliau plėsti išmanųjį tinklą, diegiant išmaniuosius 

skaitiklius.  

 

Klientų atsiskaitymų valdymas 

LESTO klientams yra sudariusi galimybę už elektros energiją atsiskaityti pagal vidutinį suvartojamą elektros energijos 

kiekį. Atsiskaitymas pagal vidutinį suvartojimą padeda tolygiai planuoti išlaidas – nepaisant sezoniškumo ir suvartoto 

elektros energijos kiekio pokyčių, kas mėnesį mokama vienoda suma. Be to, vartotojai turintys kelis objektus, viena įmoka 

turi galimybę atsiskaityti už keliuose vartotojui priklausančiuose būstuose suvartotą elektros energiją (gali būti pateikiama 

viena sąskaita). Mėnesio įmokų už elektros energiją dydis klientui apskaičiuojamas pagal ankstesnį kliento elektros 

http://www.manoelektra.lt/
http://www.manoelektra.lt/
http://www.manoelektra.lt/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

20   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

suvartojimo vidurkį (kilovatvalandėmis, kWh), kuris tikslinamas pagal kliento deklaruotus rodmenis arba pagal periodinius 

skaitiklių patikrinimo duomenis. Sužinoti bei pasitikrinti pritaikytą mokėjimo vidurkį vartotojai gali prisijungę prie nuolat 

atnaujinamos savitarnos svetainės www.manoelektra.lt, paskambinę klientų aptarnavimo telefonu arba atvykę į LESTO 

klientų aptarnavimo centrą. Pagal gautas PVM sąskaitas faktūras atsiskaito beveik 17 proc. LESTO klientų. Per 2015 m. 

devynis mėnesius įvykdytų mokėjimų už suvartotą elektros energiją pagal PVM sąskaitas faktūras skaičius, lyginant su 

2014 m. atitinkamu laikotarpiu augo 13 proc.  

Klientai, pasirinkę elektros energijos apskaitos pagal vidutinį suvartojimą būdą papildomai renkasi atsiskaitymą tiesioginio 

debeto būdu, kai už elektros energiją kiekvieną mėnesį mokama suma automatiškai nuskaitoma iš kliento banko sąskaitos. 

Tiesioginio debeto būdu atsiskaito 13 proc. LESTO klientų. 

 

Rinkos liberalizavimas 

2015 m. rugsėjo 30 d. nepriklausomi tiekėjai tiekia elektros energiją 63 419 objektams. Pagal 2009 m. liepos 8 d. LR 

Vyriausybės patvirtintą Lietuvos elektros rinkos plėtros planą nepriklausomą elektros energijos tiekėją 2015 m. rugsėjo 

30 d. buvo pasirinkę: 

• Apie 92 proc. objektų, kurių leistinoji naudoti galia sudarė 400 kW ir daugiau; 

• Apie 85 proc. objektų, kurių leistinoji naudoti galia sudarė 100 kW ir daugiau; 

• Apie 73 proc. objektų, kurių leistinoji naudoti galia sudarė 30 kW ir daugiau; 

• Apie 53 proc. objektų, kurių leistinoji naudoti galia buvo mažesnė nei 30 kW. 

Į likusius objektus elektros energiją ir toliau tiekia garantinis tiekėjas (LESTO). 

 

  

http://www.manoelektra.lt/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

21   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

BENDROVĖS SOCIALINĖ ATSAKOMYBĖ 

Atsakomybę prisidėti prie visuomenės gerovės LESTO pirmiausia įgyvendina per nenutrūkstamo elektros energijos tiekimo 

bei skirstymo užtikrinimo veiklą. Taip pat – aktyviai dalyvaudama piliečių švietime saugaus ir racionalaus elektros energijos 

vartojimo klausimais. Skubame diegti ir plėtoti naujas, perspektyvias ir aplinką tausojančias technologijas.  

 

Aplinkosauga 

DAROM 2015. Prie švaros iniciatyvos „Darom 2015“ prisijungė ir šiukšles, teršusias aplinką, rinko LESTO darbuotojai 

penkiuose regionuose: Vilniaus, Kauno, Šiaulių, Alytaus ir Panevėžio. 

Kraštovaizdžio apsauga. LESTO, vykdydama ES dalinai finansuojamą projektą, vietoje senų elektros oro linijų tiesia 

naujus kabelius vietovėse, kuriose buvusių oro linijų laidai buvo ploni ir pavojingai priartėję prie želdinių, pasenusi 

infrastruktūra lėmė daug gedimų. Kabelinės linijos užtikrina patikimesnį elektros tiekimą gyventojams ir yra saugesnės, be 

to, leidžia džiaugtis gražesniu kraštovaizdžiu. 

 

Iniciatyvos visuomenei 

LESTO įgyvendina plataus masto ilgalaikius socialinės atsakomybės projektus, skirtus vaikams, jaunimui ir plačiajai 

visuomenei, kuriuos vienija aktyvus bendruomenių, tikslinių visuomenės grupių įsitraukimas, saugumo ir efektyvaus 

energijos naudojimo ir aplinkos tausojimo idėjos. 

Projektų konkursas seniūnijoms ir bendruomenėms. LESTO kartu su Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacija kvietė 

seniūnijas bei jų bendruomenes teikti paraiškas saugumo šalia elektros tinklo įrenginių bei visuomenės atsakingumo 

didinimo projektų konkursui. Siekdamos spręsti su saugiu ir racionaliu elektros naudojimu susijusias problemas, 

bendruomenės turėjo siūlyti šių problemų sprendimo planus ir į projektus įtraukti kuo daugiau gyventojų. Projektai turėjo 

būti susiję su siekiu didinti gyventojų saugumą. Itin laukti pasiūlymai, kurie skatintų gyventojų, ypač jaunimo, švietimą ir 

atsakingumą. Sulaukta paraiškų iš 30 seniūnijų ir bendruomenių. Gautas paraiškas vertino LESTO, Lietuvos savivaldybių 

seniūnų asociacijos, Lietuvos savivaldybių asociacijos bei VšĮ „Rūpi“ atstovai. Nugalėtojais paskelbti 7 edukaciniai ir 

praktiniai projektai – 2015 m. pirmoje pusėje įvyko visi jų suplanuoti renginiai – bendruomenių gyventojai žinių apie saugų 

elgesį su elektros įranga ir šalia jos sėmėsi interaktyviose paskaitose, viktorinose, konkursuose ir kitų veiklų metu. 

Nuostolių mažinimo ir gyventojų švietimo iniciatyva „Operacija 2020“. Programa „Operacija 2020“ siekiama skatinti 

atsakingą elgesį su elektros tinklo įrenginiais, didinti gyventojų supratimą apie saugų elgesį su elektros įrenginiais ir mažinti 

neigiamas pasekmes, kylančias dėl gyventojų neatsakingo ar piktavališko elgesio. 

Kadangi didžiausias ramstis kovoje su vagystėmis yra gyventojų pilietiškumas, LESTO tęsė bendradarbiavimą su Lietuvos 

savivaldybių seniūnų asociacija – rugsėjo mėnesį įmonės atstovai susitiko su 38 Jurbarko, Pagėgių, Šilalės, Tauragės 

rajonų seniūnais. Buvo pristatyta situacija ir diskutuota vagysčių iš transformatorinių, nelaimingų atsitikimų prevencijos 

regione temomis. 

Nacionalinė edukacinė programa „Darni mokykla“. Siekdamas skatinti mokyklų bendruomenių sąmoningumą bei 

prisidėti prie darnios, energiją ir aplinką tausojančios Lietuvos visuomenės kūrimo, Lietuvos vaikų ir jaunimo centras bei 

LESTO kartu su partneriais pakvietė šalies ugdymo įstaigas dalyvauti visus metus truksiančioje edukacinėje programoje 

„Darni Mokykla“. Pirmąją programos užduotį – ekologinio pėdsako tyrimą – atliko 70 programoje dalyvaujančių ugdymo 

įstaigų, o visus metus pokyčius, leidžiančius sumažinti ekologinį pėdsaką, diegė ir įgyvendino 17 mokyklų. 2015 m. balandį 

įvyko baigiamasis renginys, kuriame apdovanoti komisijos (joje – ir LESTO atstovas) atrinkti geriausius rezultatus pasiekę 

ir kūrybiškiausi dalyviai. 

Energetinio efektyvumo didinimui – „Tiek, kiek reikia“. Racionalaus elektros energijos naudojimo skatinimas yra viena 

iš prioritetinių LESTO socialinės atsakomybės krypčių, prisidedanti prie aplinkos ir energetinių išteklių tausojimo bei šalies 

įsipareigojimų vykdant Europos Sąjungos klimato kaitos programą. Projektas skirtas kurti racionaliai gyvenančios 

visuomenės tradicijas – čia ieškoma racionalaus elektros energijos vartojimo būdų tiek buičiai, tiek verslui. 

Modernaus gatvių apšvietimo projektas. LESTO kartu su Birštono savivaldybe ir Italijos viešojo apšvietimo kompanija 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

22   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

„Enel Sole“ kiek daugiau nei prieš metus pradėjo LED technologijų šviestuvų efektyvumo bandomąjį projektą Birštone 

„Tiek, kiek reikia miestui“. Jo metu 14 įprastų gatvių šviestuvų buvo pakeisti LED technologijos šviestuvais. Metus trukusio 

bandomojo projekto, kai 14 LED technologijų šviestuvų buvo įrengta vienoje iš Birštono gatvių, rezultatai pristatyti 

balandžio mėnesį spaudos konferencijoje. LED technologijų šviestuvai suvartojo tik 7 601 kWh elektros energijos, tuo 

tarpu kitoje tos pačios gatvės pusėje švietusios 14 senų natrio lempų išeikvojo 13 324 kWh elektros energijos per tą patį 

laikotarpį. 

Energetikų dienos renginiai visuomenei. Didžiausias energetikos bendroves jungianti Nacionalinė Lietuvos elektros 

asociacija, kurios narė yra ir bendrovė LESTO, balandžio 17-18 d. Energetikų dieną paminėti kvietė Lietuvos energetikos ir 

technikos muziejuje. Lankytojams duris atvėręs muziejus kvietė nemokamai susipažinti su šalies energetikos istorija, jame 

vyko interaktyvus orientacinis-detektyvinis žaidimas, pristatyta grupės įmonių darbuotojų fotografijų paroda „Kasdienybė ir 

nuotykiai darbe“. Mažiesiems lankytojams buvo rodomas spektaklis „Arklio Dominyko meilė“, o visiems grojo 

violončelininkų trio iš Latvijos. 

Racionalaus ir saugaus elektros vartojimo dienos Lietuvos bibliotekose. Siekdama paskatinti gyventojus prisidėti prie 

aplinkos ir energetinių išteklių tausojimo, 2015 m. rugsėjo mėnesį LESTO jau antrąjį kartą organizavo racionalaus ir 

saugaus elektros vartojimo renginių ciklą 15 šalies bibliotekų. Jų metu susirinkusiems gyventojams LESTO specialistai 

patarė, kaip patogiai analizuoti ir įvertinti namų ūkio elektros sąnaudas, kokie įpročiai, anot ekspertų vertinimų ir tyrimų, 

daro didžiausią įtaką sąskaitoms. 

Tam, kad renginio dalyviai aiškiau įsivaizduotų, kaip taupiai, palyginti su kitais šalies gyventojais, jie vartoja elektros 

energiją, buvo pristatomi ir naujausių apklausų apie vartojimo įpročius rezultatai. Dalyviai gavo energijos tausojimo 

„Receptų knygeles“, kad racionalaus vartojimo patarimus, išgirstus renginio metu, būtų lengviau prisiminti. 

 Mažieji renginio dalyviai susitiko su jaunimui skirtos edukacinės iniciatyvos „Elektromagija“ personažais, kurie su vaikais 

ne tik sprendė įvairius su saugiu elektros vartojimu susijusius testus, bet ir žaidė bei apdovanojo įvairiais prizais. 

Rugsėjo mėnesį racionalaus ir saugaus elektros vartojimo dienos renginiai įvyko Šalčininkų, Kazlų Rūdos, Rokiškio, 

Tauragės, Marijampolės, Raseinių, Jonavos, Kalvarijos, Biržų, Jurbarko, Druskininkų, Švenčionių, Ukmergės, Plungės ir 

Mažeikių rajonų bibliotekose – juose dalyvavo daugiau nei pusė tūkstančio suaugusiųjų ir vaikų. 

 

Rinka, klientai ir investuotojai 

Verslo aplinkoje LESTO siekia palaikyti skaidrius santykius su visais rinkos dalyviais – klientais, partneriais, rangovais, 

investuotojais. LESTO kasmet, rūpindamasi energijos tiekimo saugumu ir ekonomine bei socialine nauda visuomenei, 

daug dėmesio skiria skirstomojo tinklo plėtrai ir modernizavimui. Svarbus šios veiklos aspektas aplinkosaugos kryptyje – 

geresnės sąlygos tausoti energiją, racionaliau ją naudoti. 

Bendradarbiavimas su Lietuvos bibliotekomis. 2015 m. kovo mėnesį LESTO ir Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo 

biblioteka pasirašė susitarimą bendradarbiauti įgyvendinant socialinį projektą „Bibliotekos pažangai 2“. Tai leis plėtoti 

bendrus gyventojų švietimo projektus Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bei viešosiose bibliotekose ir užtikrins 

tolesnę kompiuterizuotų LESTO savitarnos svetainės www.manoelektra.lt vietų plėtrą. Projektu „Bibliotekos pažangai 2“ 

siekiame išplėsti viešųjų bibliotekų bendradarbiavimą su verslu, vietos valdžios institucijomis bei nevyriausybinėmis 

organizacijomis, ir taip dar labiau sustiprinti bibliotekų tinklą Lietuvoje. Šiuo metu kompiuterizuotos LESTO 

savitarnos www.manoelektra.lt vietos įrengtos ir bibliotekų darbuotojai apmokyti jau daugiau nei keturiasdešimtyje viešųjų 

bibliotekų visoje šalyje. LESTO savitarnos www.manoelektra.lt paslaugomis galima pasinaudoti Vilniuje, Šalčininkuose, 

Trakuose, Kaune, Jonavoje, Jurbarke, Kaišiadoryse, Šakiuose, Prienuose, Klaipėdoje, Plungėje, Tauragėje, Kretingoje, 

Skuode, Telšiuose, Šilutėje, Šilalėje, Šiauliuose, Raseiniuose, Mažeikiuose, Kelmėje, Joniškyje, Pakruojyje, Radviliškyje, 

Naujojoje Akmenėje, Panevėžyje, Biržuose, Rokiškyje, Pasvalyje, Kupiškyje, Alytuje, Druskininkuose, Marijampolėje, 

Varėnoje, Lazdijuose, Vilkaviškyje 

Interaktyvus žemėlapis investuotojams. 2015 m. pavasarį LESTO svetainėje patalpintu interaktyviu laisvų galių 

žemėlapiu, kuriame galima sužinoti visoje Lietuvoje esančių elektros transformatorių pastočių laisvas galias. 

http://manoelektra.lt/
http://manoelektra.lt/
http://manoelektra.lt/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

23   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Darbuotojai 

Darbuotojų įsitraukimo skatinimas. Darbuotojai informuojami ir įtraukiami į planuojamus pokyčius – dviejų grupės 

įmonių sujungimą 2016 metais. Vidiniais įmonės kanalais nuolat platinama informacija apie pokyčių eigą, jie dalyvavo 

renkant naujos bendrovės pavadinimą, sudaryta galimybė užduoti klausimus pokyčių valdymo komandai. 

Nuo 2015 rudens darbuotojai raginami būti aktyvesni saugaus elektros tinklo „prižiūrėtojai“. Vidinės įmonės iniciatyvos 

„Saugumo agentai“ dalyviai darbuotojai ir ne darbo metu stebėjo ir pranešė apie galimai nesaugius elektros tinklo objektus, 

pavojingai ties oro linijomis pasvirusius laidus ir pan. Vien per pirmąsias dvi savaites sulaukta daugiau kaip 10-ies 

pranešimų su nuotraukomis (dauguma užfiksuotų atvejų – ne LESTO tinkle, todėl apie juos buvo pranešta atsakingoms 

institucijoms). 

Darbuotojai – socialinių iniciatyvų organizatoriai. 2015 m. įvykusios darbuotojų pasiūlytos socialiai atsakingos 

iniciatyvos sulaukė aktyvaus susidomėjimo: kaip aktyvūs, žinias apie energijos taupymą skleidžiantys lektoriai, jie dalyvavo 

renginiuose bendruomenėms ir mokiniams. Per pirmus devynis 2015 m. mėnesius LESTO darbuotojai pamokėles vedė ir 

paskaitas skaitė daugiau kaip trims šimtams vaikų ir mokinių. 

Kraujo donorystės akcijos. Vieną iš įmonių grupių vertybių – atsakomybę – LESTO darbuotojai atliepia ne tik darbe, bet 

ir reguliariai dalyvaudami kraujo donorystės akcijose. Vienoje iš jų, vykusioje vasaros pradžioje, surinkto kraujo užteks 72 

žmonių sveikatai ar gyvybėms išgelbėti. 

Tarp geriausių „Lietuvos energijos“ įmonių grupės darbuotojų – ir LESTO atstovai. Energetiko dieną iškilmingos 

ceremonijos metu, tarp Lietuvos energetikų garbės ženklo apdovanojimą, Lietuvos Respublikos Energetikos ministro 

padėką, Lietuvos Respublikos Seimo pirmininko pavaduotojo padėką ir geriausio metų darbuotojo apdovanojimą gavusiųjų 

– šeši LESTO darbuotojai.  

Nelaimingų atsitikimų darbe prevencija. Greta vykdomų organizacinių prevencijos priemonių, pasitelkiama ir 

komunikacija: Bendrovės intranete reguliariai publikuojama informacija apie nelaimingus atsitikimus įmonės ir rangovų 

darbo vietose, pristatomos jų priežastys, dalinama socialinės reklamos medžiaga. 2015 m. vasarą, siekiant kaip įmanoma 

patrauklesnėmis priemonėmis šviesti ne tik LESTO, bet ir rangovinių įmonių darbuotojus, dirbančius su elektros įrenginiais, 

buvo sukurti 4 trumpi animuoti filmukai temomis: „Pasiruošimas darbui“, „Saugos priemonių naudojimas“, „Darbas elektros 

linijose“ ir „Darbas oro linijose“. Į keturias nė dviejų minučių nesiekiančias serijas buvo sudėtos svarbiausios taisyklės ir 

pavaizduotos saugumo priemonės, kurių nesilaikymas jau ne kartą sukėlė skaudžias pasekmes. Filmukai buvo išplatinti ir 

pristatyti susitikimų, patikrinimų ir mokymu metu. Dar viena pakartotinai saugumo taisykles primenanti medžiaga – 

plakatai, atkartojantys filmukuose pristatytas taisykles – taip pat buvo išplatinti visiems padaliniams, kuriuose dirba 

inžinieriai, operatyvinių inžinerinių brigadų nariai. 

LESTO darbuotojai – tarp profesionaliausiųjų. Šių metų gegužės mėnesį Energetikų mokymo centre elektros 

energetikai varžėsi profesinio meistriškumo varžybose. Įveikus rungtis ir suskaičiavus rezultatus, pirmoji vieta ir 

profesionaliausių energetikų titulas atiteko LESTO Šiaulių regiono komandai, antroje vietoje liko LESTO Kauno regiono 

komanda, trečioje – LESTO Vilniaus regiono komanda. Šiais metais varžybose dalyvavo 11 komandų, daugiau nei 100 

dalyvių.   

Šio renginio tikslas – skatinti LESTO ir rangovinių įmonių darbuotojus kelti kvalifikaciją ir tobulėti, atnaujinti žinias ir 

praktinius įgūdžius. Siekiama didinti LESTO ir rangovų darbuotojų saugumą pavojingose situacijose: pavyzdžiui, įvykus 

gaisrui, avarijai. 

LESTO komanda šiais metais sudalyvavo ir dar viename profesinio meistriškumo konkurse – rugpjūčio mėnesį 

organizuotame Lietuvos pramonės profesinių sąjungų federacijos. Bendroje varžybų įskaitoje, pagal žaidėjų naudingumo 

koeficientą, kurį lėmė bendra komandos prizininkų surinkta balų suma ir komandos užimtų prizinių vietų skaičius, LESTO 

atiteko trečioji vieta. 

 

Kova su korupcija 

LESTO netoleruoja jokių korupcijos apraiškų ir pasisako už sąžiningą verslą ir skaidrų bendravimą su valstybės 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

24   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

institucijomis. Riziką minimizuoja veikiantys kompleksiniai vidaus kontrolės mechanizmai, skirti nustatyti galimus korupcijos 

rizikos veiksnius. Korupcijos prevencija yra viena iš Bendrovės Prevencijos ir kontrolės skyriaus funkcijų. LESTO nuolat 

vykdo veiklos kontrolę, tobulina veiklos procesus ir imasi veiksmų nustatytiems pažeidimams ištaisyti, pašalinti kylančias 

grėsmes geram Bendrovės vardui. 

 

Atskaitomybė prieš visuomenę 

LESTO paskelbė socialinės atsakomybės pažangos 2014 m. ataskaitą. LESTO, Jungtinių Tautų „Pasaulinio 

susitarimo“ (angl. Global Compact) narė, paskelbė kasmetinę socialinės atsakomybės veiklos pažangos ataskaitą. 

2014 m. LESTO išplėtė bendradarbiavimą su pramonės ir gamybos įmonėmis, pradėjo partnerystę su šalies bibliotekomis, 

o į praktinę, ilgalaikę energijos taupymo veiklą – ekologinio pėdsako skaičiavimą ir mažinimą – įtraukė mokyklų 

bendruomenes. 

Pristatyti gyventojų elektros energijos vartojimo įpročių tyrimo rezultatai. LESTO užsakymu tyrimų bendrovė 

„Baltijos tyrimai“ atliko gyventojų apklausą apie elektros energijos vartojimo įpročius. Ji atskleidė, jog taupančiųjų elektrą 

skaičius, nuo praėjusios apklausos prieš dvejus metus, išliko didelis – 75 proc., tačiau penktadaliu sumažėjo taupančių dėl 

elektros kainų. Vis labiau tai daroma iš įpročio ir aplinkos tausojimo – šią priežastį nurodė 15 proc. apklaustųjų. 7 proc. 

punktais padidėjo naudojančių energiją taupančias lemputes bei perkančių mažai elektrą naudojančius buitinius prietaisus. 

  



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

25   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

BENDROVĖ IR BENDROVĖS VALDYMO ORGANAI 

Bendrovės organizacinė struktūra 
 

Bendrovės pavadinimas AB LESTO 

Įmonės kodas 302577612 

Įstatinis kapitalas 175 143 931,97 EUR 

Buveinės adresas Aguonų g. 26, LT-03212 Vilnius 

Telefonas (8 5) 277 7524 

Faksas (8 5) 277 7514 

Elektroninis paštas info@lesto.lt  

Tinklalapis  www.lesto.lt   

Teisinė – organizacinė forma akcinė bendrovė 

Įregistravimo data ir vieta 2010 m. gruodžio 27 d. Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registre 

Registras, kuriame kaupiami ir 
saugomi duomenys apie bendrovę 

Juridinių asmenų registras 

Registro tvarkytojas VĮ Registrų centras 

 

LESTO įsteigta sujungiant reorganizuotas Lietuvos skirstomųjų tinklų bendroves – akcinę bendrovę Rytų skirstomieji tinklai 

ir akcinę bendrovę „VST“, kurios 2010 m. gruodžio 31 d. baigė savo veiklą kaip juridiniai asmenys. LESTO perėmė akcinės 

bendrovės „Rytų skirstomieji tinklai“ ir akcinės bendrovės „VST“ turtą, teises ir pareigas ir nuo 2011 m. sausio 1 d. pradėjo 

elektros energijos skirstymo bei visuomeninio elektros energijos tiekėjo veiklą. 

LESTO – Lietuvos elektros skirstomųjų tinklų operatorius, kurio pagrindinės funkcijos: elektros energijos persiuntimas 

skirstymo tinklais, vartotojų poreikių tenkinimas, naujų vartotojų įrenginių ir objektų prijungimas, skirstomųjų tinklų 

eksploatavimas, jų priežiūra, valdymas, plėtojimas, saugumo ir patikimumo užtikrinimas. LESTO geografinė rinka yra 

Lietuva. 

 

Licencijavimas 

LESTO pagrindine veikla laikoma elektros energijos skirstymas ir tiekimas, kaip tai apibrėžta Lietuvos Respublikos elektros 

energetikos įstatyme ir LESTO turimose veiklos licencijose: 2010 m. gruodžio mėn. 30 d. išduotoje elektros energijos 

skirstymo licencijoje Nr. L1-10 (ES) ir 2010 m. gruodžio mėn. 30 d. išduotoje elektros energijos visuomeninio tiekimo 

licencijoje Nr. L1-8 (VET). 

 

LESTO vertybės 

ATSAKOMYBĖ 

BENDRADARBIAVIMAS 

REZULTATAS 

 

LESTO misija 

Patikima elektros energija, kurianti vertę 

kiekvienam. 

 

LESTO vizija 

Aukštos reputacijos įmonė, kuria didžiuojasi darbuotojai, 

akcininkai ir visuomenė. 

 

 

 Aptarnaujama teritorija – 65,3 tūkst. km2 

 Klientų skaičius – 1 644 588 

o Privačių klientų skaičius – 1 576 652 

o Verslo klientų skaičius – 67 936 

 Elektros bendras skirstomųjų linijų ilgis – 122 476 km 

 

Klient

ų 

skaiči

us – 

1 627 

020 

- P

rivačių klientų skaičius – 1 561 238 

 Verslo klientų skaičius – 65 782 

mailto:info@lesto.lt
http://www.lesto.lt/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

26   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

LESTO asocijuotos įmonės 

Ataskaitos pasirašymo dieną LESTO kartu su kitomis įmonėmis valdo bendroves – UAB Technologijų ir inovacijų centrą ir 

UAB Verslo aptarnavimo centrą. 

  
Pagrindinė informacija apie per ataskaitinį laikotarpį LESTO turimas ir turėtas kitų bendrovių akcijas 

 
UAB „ELEKTROS TINKLO 

PASLAUGOS“ * 
NT Valdos, UAB** 

UAB Technologijų ir 
inovacijų centras 

UAB Verslo 
aptarnavimo centras 

Adresas Motorų g. 2, Vilnius Geologų g. 16, Vilnius 
A. Juozapavičiaus g. 
13, Vilnius 

P. Lukšio g. 5B, 
Vilnius 

Įregistravimo 

data  
2004 m. gruodžio 8 d. 2007 m. sausio 18 d. 2013 m. gruodžio 4 d. 2014 m. liepos 30 d. 

Įmonės kodas 300072351 300634954 303200016 303359627 

Telefonas (8 5) 210 6809 (8 5) 210 6539 (8 5) 278 2272 (8 5) 259 4400 

Faksas (8 5) 216 7875 (8 5) 210 6543 (8 5)  278 2299 (8 5) 259 4401  

Elektroninis 

paštas 
etp@etpa.lt  info@valdos.eu  info@etic.lt  vac@le.lt 

Tinklalapis www.elektrostinklopaslaugos.lt www.valdos.eu  www.etic.lt  http://vac.le.lt 

LESTO turima 
kapitalo dalis, 
proc., 2015 m. 
sausio 1 d. 

100 57,30 20,02 15 

LESTO turima 
kapitalo dalis, 
proc., 2015 m. 
rugsėjo 30 d. 

0 0 20,02 15 

Pagrindinės 
veiklos pobūdis 

Elektros tinklų projektavimo, 
statybos, remonto, techninės 
priežiūros, vartotojų objektų 
prijungimo prie elektros tinklų 
paslaugos. 

Nekilnojamojo  turto ir 
transporto priemonių 
nuomos ir 
administravimo 
paslaugos. 

Elektros energetikos 
grupės įmonių IT ūkio 
priežiūra ir 
aptarnavimas. 

Viešųjų pirkimų 
organizavimas ir 
vykdymas, apskaitos 
ir personalo 
administravimo 
paslaugų teikimas. 

* Vadovaujantis LESTO valdybos sprendimu, 2015 m. kovo 31 d. AB LESTO ir „Lietuvos energija“, UAB sudarė akcijų pirkimo - pardavimo 
sutartį. Šia akcijų pirkimo - pardavimo sutartimi LESTO perleido „Lietuvos energija“, UAB LESTO nuosavybės teise priklausančias UAB 
„ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ akcijas, kurios sudaro 100 proc. UAB „ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ įstatinio kapitalo. 
** Vadovaujantis LESTO valdybos sprendimu, 2015 m. balandžio 27 d. LESTO ir „Lietuvos energija“, UAB sudarė akcijų pirkimo - 
pardavimo sutartį. Šia akcijų pirkimo - pardavimo sutartimi LESTO perleido „Lietuvos energija“, UAB LESTO nuosavybės teise 
priklausančias NT Valdos, UAB akcijas, kurios sudaro 57,30 proc. NT Valdos, UAB įstatinio kapitalo. 

 

 

 

 

 

              Asocijuota įmonė 

mailto:etp@etpa.lt
mailto:info@valdos.eu
mailto:info@etic.lt
http://www.elektrostinklopaslaugos.lt/
http://www.valdos.eu/
http://www.etic.lt/
http://vac.le.lt/


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

27   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

 

 

 

LESTO valdymas 

Ataskaitos pasirašymo dieną pagal Bendrovės įstatus Bendrovės organai yra visuotinis akcininkų susirinkimas, kolegialus 

priežiūros organas – stebėtojų taryba, kolegialus valdymo organas – valdyba, ir vienasmenis valdymo organas – 

generalinis direktorius. 

 

Visuotinis akcininkų susirinkimas 

Bendrovės visuotinis akcininkų susirinkimas yra aukščiausias Bendrovės organas.  

Visuotinio akcininkų susirinkimo kompetenciją, sušaukimo ir sprendimų priėmimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės aktai 

ir Bendrovės įstatai. 

Per ataskaitinį laikotarpį Bendrovės akcininkai turėjo vienodas teises (turtines ir neturtines), numatytas įstatymuose, 

kituose teisės aktuose bei Bendrovės įstatuose. Nė vienas Bendrovės akcininkas neturėjo jokių specialių kontrolės teisių, 

visų akcininkų teisės yra vienodos. 

Bendrovės valdymo organai per ataskaitinį laikotarpį sudarė tinkamas sąlygas įgyvendinti Bendrovės akcininkų teises. 

Per 2015 m. devynis mėnesius įvyko 4 akcininkų susirinkimai. 2015 m. balandžio 27 d. įvykusiame eiliniame visuotiniame 

akcininkų susirinkime dalyvavo Bendrovės generalinis direktorius ir valdybos pirmininkas Aidas Ignatavičius, Finansų ir 

administravimo tarnybos direktorius ir valdybos narys Andrius Bendikas ir LESTO Stebėtojų tarybos pirmininkas Darius 

Kašauskas.  

 

Bendrovės stebėtojų taryba 

LESTO stebėtojų taryba – kolegialus priežiūros organas.  

Stebėtojų tarybos kompetenciją, sprendimų priėmimo bei narių rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės 

aktai ir Bendrovės įstatai. LESTO stebėtojų tarybą sudaro trys nariai, kurie yra renkami visuotiniame akcininkų susirinkime 

ketverių metų kadencijai. Ne mažiau kaip vieną trečdalį LESTO stebėtojų tarybos sudaro nepriklausomi nariai. Stebėtojų 

taryba iš savo narių renka stebėtojų tarybos pirmininką. 

Ataskaitiniu laikotarpiu stebėtojų tarybos sudėtis nesikeitė. Ataskaitos pasirašymo dieną Bendrovės stebėtojų tarybą 

sudarė stebėtojų tarybos pirmininkas Darius Kašauskas, stebėtojų tarybos nariai – Ilona Daugėlaitė ir Petras Povilas 

Stebėtojų taryba 

Valdyba 

Visuotinis akcininkų 
susirinkimas 

Generalinis direktorius 

Visuomeninio 
tiekėjo 

departamentas 

Inovacijų ir 
projektų 
valdymo 

departamentas 

Finansų ir 
administravimo 

tarnyba 

Elektros 
tinklo 

tarnyba 

Klientų 
aptarnavimo 

tarnyba 

Organizacijos 
vystymo ir 

komunikacijos 
tarnyba 

Prevencijos 

ir kontrolės 

skyrius 

Teisės 

departa- 

mentas 

Vyriausiasis 
auditorius 

„Lietuvos 
energija“, UAB 
Vidaus audito 

tarnyba 

„Lietuvos energija“, 
UAB Stebėtojų 
tarybos Audito 

komitetas 

„Lietuvos energija“, 
UAB Stebėtojų 

taryba 

LESTO valdymo struktūra 

 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

28   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Čėsna (nepriklausomas narys). Stebėtojų tarybos kadencijos pabaiga – 2017 m. liepos 31 d. 

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 7 LESTO stebėtojų tarybos posėdžiai, visuose jų dalyvavo visi trys Stebėtojų tarybos nariai. 

 

   

Darius Kašauskas (g. 1972 m.) 
Stebėtojų tarybos pirmininkas 

Ilona Daugėlaitė (g. 1970 m.) 
Stebėtojų tarybos narė 

Petras Povilas Čėsna (g. 1945 m.) 
Nepriklausomas stebėtojų tarybos narys 

Pareigas eina: 
nuo 2013 m. liepos 31 d. 

Kadencijos pabaiga: 
2017 m. liepos 31 d. 

Pareigas eina: 
nuo 2013 m. liepos 31 d. 

Kadencijos pabaiga: 
2017 m. liepos 31 d. 

Pareigas eina: 
nuo 2013 m. rugsėjo  30 d. 

Kadencijos pabaiga: 
2017 m. liepos 31 d. 

Išsilavinimas 

ISM vadybos ir ekonomikos universitetas, 
BI Norwegian Business school, 

Vadybos magistro laipsnis. 
Vilniaus universitetas, 

Ekonomikos magistro laipsnis. 

Vilniaus universitetas, 
Hidrogeologijos ir inžinerinės geologijos 

magistro laipsnis. 
 

Vilniaus universitetas , 
Ekonomisto kvalifikacija 

 

Pagrindinė darbovietė 

 „Lietuvos energija“, UAB 
Finansų ir iždo direktorius 

 „Lietuvos energija“, UAB 
Organizacinio vystymo direktorė 

Lietuvos parodų ir kongresų centras 
LITEXPO, valdybos pirmininkas 

Per 2015 m. sausio-rugsėjo mėnesius stebėtojų tarybos nariams priskaičiuotos pinigų sumos*, EUR 

- - 869 

Dalyvavimas įmonių ir organizacijų veikloje, taip pat turima didesnė kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalis 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir balsų 

dalis, proc. 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų dalis, 
proc. 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų dalis, 
proc. 

LESTO, stebėtojų tarybos 
pirmininkas 

- 
 

LESTO, stebėtojų tarybos 
narė 

- 
LESTO, nepriklausomas 

stebėtojų tarybos narys 
- 

AB „Lietuvos dujos“, 
stebėtojų tarybos pirmininkas 

- 
AB „Lietuvos dujos“, 

stebėtojų tarybos narė 
- 

AB „Lietuvos dujos“, 
nepriklausomas stebėtojų 

tarybos narys 
- 

 „Lietuvos energija“, UAB 
valdybos narys, Finansų ir 

iždo direktorius 
- 

 „Lietuvos energija“, UAB 
valdybos narė, Organizacinio 

vystymo direktorė 
- 

Lietuvos parodų ir kongresų 
centras LITEXPO, valdybos 

pirmininkas 
- 

UAB NT Valdos, valdybos 
pirmininkas 

- 
UAB Technologijų ir 

inovacijų centras, valdybos 
pirmininkė 

- 

Lietuvos Respublikos 
Seimas, Seimo narės I. 
Šiaulienės visuomeninis 

padėjėjas 

- 

UAB „Kauno energetikos 
remontas“, valdybos narys 

- 
UAB ELEKTROS TINKLO 

PASLAUGOS, valdybos narė 
- 

  

UAB Verslo aptarnavimo 
centras, valdybos pirmininkas 

- 
UAB Duomenų logistikos 

centras, valdybos pirmininkė 
- 

Nuo 2015-08-03 iki 2015-
10-15 UAB „Gotlitas“ (dab. 
UAB Elektroninių mokėjimų 

agentūra) generalinis 
direktorius 

- 

Sutuoktinis turi 3150 
paprastųjų vardinių UAB 

„SOLUTIONLAB 
PRODUCTION“ (įmonės 
kodas 300629188) akcijų 

63  

Nuo 2015-11-06 UAB 
Elektroninių mokėjimų 

agentūra, valdybos narys 
-    

* LESTO įstatuose numatyta: „Su stebėtojų tarybos nariais gali būti sudaromos sutartys dėl veiklos stebėtojų taryboje, kuriose numatomos jų teisės, pareigos 
ir atsakomybė. Nepriklausomiems stebėtojų tarybos nariams visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimu gali būti mokamas atlygis už veiklą stebėtojų 
taryboje. Stebėtojų tarybos narių sutarčių sąlygas bei nepriklausomumo kriterijus, vadovaujantis teisės aktų nustatytais reikalavimais ir gerąja bendrovių 
valdymo praktika, nustato visuotinis akcininkų susirinkimas“. 2013 m. rugpjūčio 2 d. sutartys dėl LESTO stebėtojų tarybos nario veiklos sudarytos su Dariumi 
Kašausku ir Ilona Daugėlaite. 2013 m. rugsėjo 30 d. sutartis dėl LESTO nepriklausomo stebėtojų tarybos nario veiklos sudaryta su nepriklausomu stebėtojų 
tarybos nariu Petru Povilu Čėsna. 
LESTO nėra perleidusi turto valdymo ar suteikusi garantijų organų nariams. Per 2015 m. devynis mėnesius Bendrovė neskyrė valdymo organų nariams 
paskolų, nesuteikė garantijų ir laidavimų, kuriais būtų užtikrintas jų prievolių vykdymas. 

 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

29   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Bendrovės valdyba 

LESTO valdyba – kolegialus Bendrovės valdymo organas.  

Valdybos kompetenciją, sprendimų priėmimo bei narių rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės aktai ir 

Bendrovės įstatai. LESTO valdybą sudaro penki valdybos nariai, kurie yra renkami stebėtojų tarybos ketverių metų 

kadencijai. Valdyba iš savo narių renka valdybos pirmininką. 

2015 m. sausio 1 d. Bendrovės valdybą sudarė valdybos pirmininkas Aidas Ignatavičius ir valdybos nariai – Virgilijus 

Žukauskas, Andrius Bendikas, Sergejus Ignatjevas ir Dalia Andrulionienė. 2015 m. vasario 25 d. LESTO Stebėtojų taryba 

priėmė sprendimą atšaukti Dalią Andrulionienę iš LESTO valdybos nario pareigų nuo 2015 m. vasario 27 d. 

Ataskaitos pasirašymo dieną Bendrovės valdybą sudarė valdybos pirmininkas Aidas Ignatavičius ir valdybos nariai – 

Virgilijus Žukauskas, Andrius Bendikas ir Sergejus Ignatjevas. Valdybos kadencijos pabaiga – 2017 m. rugsėjo 17 d. 

Per ataskaitinį laikotarpį  įvyko 26 LESTO valdybos posėdžiai, visuose jų dalyvavo visi valdybos nariai. 

    

Aidas Ignatavičius 
(g. 1974 m.) 

Valdybos pirmininkas 
Generalinis direktorius 

Andrius Bendikas 
(g. 1973 m.) 

Valdybos narys 

Virgilijus Žukauskas 
(g. 1961 m.) 

Valdybos narys 

Sergejus Ignatjevas 
(g. 1965 m.) 

Valdybos narys 

Valdybos pirmininko pareigas eina: 
nuo 2013 m. rugsėjo 17 d. 

Kadencijos pabaiga: 2017 m.rugsėjo 
17 d. Generalinio direktoriaus 

pareigas eina: nuo 2013 m. rugsėjo 23 
d. 

Pareigas eina: 
nuo 2013 m. rugsėjo 17 d. 

Kadencijos pabaiga: 
2017 m. rugsėjo 17 d. 

Pareigas eina: 
nuo 2013 m. rugsėjo 17 d. 

Kadencijos pabaiga: 
2017 m. rugsėjo 17 d. 

Pareigas eina: 
nuo 2013 m. rugsėjo 17 d. 

Kadencijos pabaiga: 
2017 m. rugsėjo 17 d. 

Išsilavinimas 

Vilniaus universitetas, 
Verslo administravimo ir vadybos 

magistro laipsnis 

Baltijos Vadybos Institutas (BMI), 
verslo administravimo magistro 

laipsnis 

Kauno technologijos universitetas, 
Elektros energijos tiekimo 

pramonės įmonėms, miestams ir 
žemės ūkiui magistro laipsnis. 

Vilniaus universitetas, 
Finansų ir kredito magistro 

laipsnis 

Pagrindinė darbovietė 

LESTO, generalinis direktorius 
LESTO, Finansų ir administravimo 

tarnybos direktorius 

LESTO, Elektros tinklo tarnybos 
direktorius-generalinio 

direktoriaus pavaduotojas 

LESTO, Klientų aptarnavimo 
tarnybos direktorius 

Per 2015 m. sausio-rugsėjo* mėnesius valdybos nariams priskaičiuotos pinigų sumos**, EUR 

13 033 7 820 7 820 7 820 

Dalyvavimas įmonių ir organizacijų veikloje, taip pat turima didesnė kaip 5 proc. kitų įmonių kapitalo ir balsų dalis 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos 

pavadinimas, pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų dalis, 
proc. 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos 
pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų dalis, 
proc. 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos 
pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų dalis, 
proc. 

Įmonės, įstaigos, 
organizacijos 
pavadinimas, 

pareigos 

Turima 
kapitalo ir 

balsų dalis, 
proc. 

LESTO, valdybos 
pirmininkas, 

generalinis direktorius 
- 

LESTO, valdybos 
narys, Finansų ir 
administravimo 

tarnybos direktorius 

- 

LESTO, valdybos 
narys, Elektros 
tinklo tarnybos 

direktorius-
generalinio 
direktoriaus 

pavaduotojas 

0,000012 

LESTO, valdybos 
narys, Klientų 
aptarnavimo 

tarnybos 
direktorius 

 
Pylimo g. 36 

pirmojo korpuso 
daugiabučio 

savininkų 
bendrija, 

pirmininkas 

 
 
- 
 
 
 
- 
 
 
 

UAB Technologijų ir 
inovacijų centras, 
valdybos narys 

- 
UAB Verslo 
aptarnavimo 

centras, valdybos 
narys 

 
 
- 

 

Lietuvos energijos 
paramos fondas,  
valdybos narys 

-   

Nacionalinė Lietuvos 
elektros asociacija, 

tarybos narys 
-       

* Per ataskaitinį laikotarpį Daliai Andrulionienei, kuri buvo atšaukta iš LESTO valdybos nario pareigų nuo 2015 m. vasario 27 d., buvo priskaičiuota 1 738 EUR. 
** LESTO įstatuose numatyta: „Su valdybos nariais prieš jiems pradedant eiti pareigas gali būti sudaromos sutartys dėl veiklos valdyboje, kuriose numatomos 
jų teisės (įskaitant teisę į atlygį už veiklą valdyboje, jeigu būtų priimtas sprendimas mokėti tokį atlygį), pareigos ir atsakomybė. Sutarčių su valdybos nariais 
sąlygas nustato stebėtojų taryba“. 2013 m. rugsėjo 17 d. sutartys dėl LESTO valdybos nario veiklos sudarytos su Andriumi Bendiku, Sergejumi Ignatjevu ir 
Virgilijumi Žukausku. 2013 m. rugsėjo 17 d. sutartis dėl LESTO valdybos pirmininko veiklos sudaryta su Aidu Ignatavičiumi. LESTO nėra perleidusi turto 
valdymo ar suteikusi garantijų organų nariams. Per 2015 m. devynis mėnesius Bendrovė neskyrė valdymo organų nariams paskolų, nesuteikė garantijų ir 
laidavimų, kuriais būtų užtikrintas jų prievolių vykdymas. 
 

 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

30   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Generalinis direktorius 

Bendrovės vadovas – generalinis direktorius – vienasmenis Bendrovės valdymo organas.   

Generalinio direktoriaus kompetenciją, rinkimo ir atšaukimo tvarką nustato įstatymai, kiti teisės aktai ir Bendrovės įstatai. 

Generalinį direktorių renka ir atšaukia bei atleidžia iš pareigų Bendrovės valdyba. Generalinis direktorius organizuoja 

Bendrovės veiklą, jai vadovauja, veikia Bendrovės vardu ir vienvaldiškai sudaro sandorius, išskyrus Bendrovės įstatų ir 

teisės aktų numatytus atvejus. 

Nuo 2013 m. rugsėjo 23 d. valdybos sprendimu LESTO generalinio direktoriaus pareigas eina Aidas Ignatavičius. 

 
 
Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį priskaičiuotas pinigų sumas LESTO generaliniam direktoriui* 

 
Darbo užmokestis, EUR 

Generalinis direktorius Aidas Ignatavičius 48 892 

*LESTO nėra perleidusi turto valdymo ar suteikusi garantijų organų nariams. Per 2015 m. sausio-rugsėjo mėnesius Bendrovė neskyrė valdymo organų 

nariams paskolų, nesuteikė garantijų ir laidavimų, kuriais būtų užtikrintas jų prievolių vykdymas. 

 
LESTO generalinio direktoriaus dalyvavimas įmonių ir organizacijų veikloje, taip pat turima didesnė kaip 5 proc. kitų įmonių 
kapitalo ir balsų dalis 

Vardas, pavardė Įmonės, įstaigos, organizacijos pavadinimas, pareigos 

Turima 

kapitalo dalis, 

proc. 

Balsų dalis, 

proc. 

Aidas Ignatavičius  žr. aukščiau pateiktą informaciją - - 

 

Bendrovės darbuotojai 

Pagrindinis Bendrovės turtas – jos darbuotojai, svarbiausia grandis siekiant užsibrėžtų tikslų. Bendrovės personalo politika 

orientuota į darbuotojų profesinių gebėjimų ugdymą bei organizacijos kultūros formavimą, užtikrinantį didesnės vertės 

klientams, partneriams ir visuomenei kūrimą. 

2015 m. pirmąjį ketvirtį vidaus audito funkcija buvo centralizuota ir iškelta į „Lietuvos energija“, UAB, to įtakoje bendras 

etatų skaičius sumažėjo 3 vienetais. Klientų aptarnavimo tarnyboje buvo panaikintas Paslaugų ir skolų valdymo 

departamentas, skolų valdymo funkciją paliekant tiesiogiai pavaldžią Generaliniam direktoriui, o paslaugų vystymo funkciją 

perkeliant į Klientų aptarnavimo valdymo departamentą. Informacinių technologijų ir telekomunikacijų skyrius perkeltas į 

Finansų ir Administravimo tarnybą. Visi šie pokyčiai etatų skaičiui įtakos neturėjo. 

2015 m. antrąjį ketvirtį personalo administravimo funkcija buvo centralizuota ir iškelta į „Verslo administravimo centrą“, 

UAB, to įtakoje bendras etatų skaičius sumažėjo 5 vienetais. Nuo birželio 1 dienos Klientų aptarnavimo tarnyboje, Elektros 

apskaitų valdymo departamente, Elektros apskaitų duomenų ir sąnaudų valdymo skyriuje įvyko etatų perskirstymas, nes 

buvo įsteigtos 2 naujos Elektros apskaitų kontrolės grupės. Bendram etatų skaičiui tai įtakos neturėjo. 

LESTO darbuotojų skaičius 2015 m. pradžioje sudarė 2 229. LESTO darbuotojų skaičius nuo metų pradžios per devynis 

mėnesius sumažėjo 14 darbuotojų arba 0,6 proc. ir 2015 m. rugsėjo mėnesio pabaigoje sudarė 2 215. 

 

LESTO darbuotojai pagal kategorijas 

Darbuotojų kategorija 
Darbuotojų skaičius 

2015 09 30 

Įmonės vadovas 1 

Aukščiausio lygmens vadovai 5 

Vidurinio lygmens vadovai 148 

Ekspertai, specialistai, darbininkai 2 061 

Visi darbuotojai 2 215 

 

 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

31   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

Atlygio sistema 

LESTO įdiegta atlygio politika, kurios įgyvendinimas leido atsidurti greta kitų pažangiausių šalies bendrovių, atlyginančių 

darbuotojams už atliktą darbą pagal pasiektus rezultatus, kuriamą vertę organizacijai ir komandai. Kuriant atlygio sistemą 

buvo naudota „Hay group“ metodika, kuri užtikrina objektyvų pareigybių vertinimą pagal reikiamą išsilavinimą, problemų 

sudėtingumą ir atsakomybės lygį, kuris tenka konkrečiai pareigybei. Ši sistema leidžia efektyviai valdyti Bendrovės išlaidas 

ir užtikrina, kad LESTO strateginiai tikslai bei verslo valdymo logika atsispindėtų darbo užmokesčio sistemoje. 

Bendrovės darbuotojų atlygio paketą sudaro finansinis, nefinansinis ir emocinis atlygis. Finansinio atlygio sistema apima 

kiekvieną mėnesį mokamą darbuotojo darbo sutartyje nurodytą pastoviąją atlygio dalį, taip pat pasiekus nustatytus veiklos 

rezultatus Bendrovėje pagal nustatytą tvarką mokamą kintamąją atlygio dalį bei Kolektyvinėje sutartyje ir kituose vidaus 

teisės aktuose numatytas priemokas (už viršvalandinį, naktinį darbą ir pan.). Nefinansinis atlygis yra netiesioginė 

darbuotojų atlygio forma, kurią Bendrovė pasitelkia savo darbuotojų pastangų, įsitraukimo bei lojalumo skatinimui, 

darbuotojų gerovės bei veiklos Bendrovėje praturtinimui. Tai įvairūs Bendrovės renginiai, sveikinimai ypatingomis 

progomis, pripažinimas ir įvertinimas apdovanojant ypač gerų veiklos rezultatų pasiekusius darbuotojus, sveikatingumo 

skatinimas, darbuotojų vystymas ir ugdymas. Emocinis atlygis yra sunkiai išmatuojamas, tačiau didelę reikšmę darbuotojų 

įsitraukimui į įmonės veiklą, turintis veiksnys, kuris apima Bendrovės reputaciją, organizacinė kultūrą ir vertybes, 

suteikiamas karjeros galimybes, vykdomas įvairias vidines komunikacijos programas – darbuotojai turi galimybę dalintis 

savo idėjomis, užduoti rūpimus klausimus, susipažinti su kolegomis vidiniame tinklapyje. 

 
LESTO darbuotojų vidutinis darbo užmokestis 

Darbuotojų kategorija 

Vidutinis bruto darbo 
užmokestis, EUR 

2015 m. sausis - rugsėjis 

Įmonės vadovas 5 432 

Aukščiausio lygmens vadovai 5 098 

Vidurinio lygmens vadovai 1 981 

Ekspertai, specialistai, darbininkai 954 

Visi darbuotojai 1 035 

 

Kolektyvinė sutartis 

2014 m. kovo 7 d. elektros skirstymo bendrovės LESTO darbuotojų konferencijoje buvo patvirtinta nauja kolektyvinės 

sutarties redakcija, kuri užtikrins didesnę apsaugą LESTO dirbantiems darbuotojams ir daugiau papildomų naudų, kurios 

nenumatytos Lietuvos Respublikos Darbo kodekse.  

Kolektyvinės sutarties tikslas – užtikrinti efektyvų Bendrovės darbą bei atstovauti visų Bendrovės darbuotojų teises ir 

teisėtus interesus. Sutartyje nustatytos darbo, darbo užmokesčio, socialinės, ekonominės ir profesinės sąlygos bei 

garantijos, kurios nėra reglamentuojamos įstatymų, kitų norminių teisės aktų. Darbuotojams taikomos papildomos 

garantijos (išmokos nelaimingų atsitikimų, ligos, artimųjų mirties atvejais, parama gimus vaikui, papildomos mokamų 

atostogų dienos gimus vaikui, sudarius santuoką, mirus artimajam bei kitais atvejais).  

Nuo 2015 m. sausio 1 d. įvedus eurą, sausio 29 d. buvo pasirašytas susitarimas dėl 2014 m. kovo 7 d. Kolektyvinės 

sutarties pakeitimo. 

 

Profesinės sąjungos 

Bendrovė palaiko darbuotojų būrimąsi į savanoriškas profesines sąjungas ir su jomis glaudžiai bendradarbiauja. Kas 

ketvirtį organizuojami susitikimai, kuriuose aptariami Bendrovėje vykdomi strateginiai projektai. Profsąjungų atstovai visada 

dalyvauja darbo grupėse, kai nagrinėjami su darbuotojais susiję (darbo užimtumo, darbuotojų perkvalifikavimo, darbo 

apmokėjimo ir socialiniai) klausimai. 



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

32   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

2015 m. balandžio 8d. įvyko susitikimas su profsąjungų atstovais, kurio metu jiems buvo pristatyti šių metų Atlygio 

peržiūros principai. 

 

Kompetencijų ugdymas 

LESTO organizuoja skirtingų tipų mokymus Bendrovės darbuotojams. Siekdama užtikrinti efektyvią, kokybišką elektros 

skirstomųjų tinklų priežiūrą, efektyvų klientų aptarnavimą bei darbų saugą LESTO investuoja į darbuotojų ugdymą. Per 

2015 m. devynis mėnesius privalomuosiuose mokymuose, kuriuose keliama darbuotojų profesinė kvalifikacija, o jų 

pabaigoje išduodami specialiuosius darbus atlikti leidžiantys pažymėjimai, dalyvavo 607 dalyviai. Darbuotojai dalyvavo 

avarinės elektros stoties dyzelių operatoriaus, darbininko, dirbančio aukštalipio darbus, izoliacijos, įžeminimo ir įnulinimo 

varžų matavimo, miško ruošos darbų vadovo, 0,4 - 10 kV įtampos oro linijų neizoliuotais laidais ir oro linijų izoliuotais 

laidais/kabeliais elektromontuotojo, savaeigio platforminio keltuvo operatoriaus, pirmosios pagalbos ir higienos įgūdžių bei 

kituose mokymuose.  

Per 2015 m. sausio – rugsėjo mėnesius bendruosiuose ir profesiniuose mokymuose, kurie skirti bendrųjų ir profesinių 

kompetencijų lavinimui, dalyvavo 1 295 dalyviai. Šie mokymai organizuojami tiek formuojant grupes Bendrovės viduje, tiek 

siunčiant pavienius darbuotojus į išorinių tiekėjų organizuojamus seminarus ir konferencijas (Lietuvoje ir užsienyje). 

Bendrovė didelį dėmesį skiria vadovų lyderystės kompetencijai ugdyti – Ilgalaikė vadovavimo programa, kurioje dalyvauja 

dalis Bendrovės vadovų. Šiais metais LESTO dalinai ar visiškai finansavo 18 darbuotojų studijas Lietuvos aukštosiose 

mokyklose.  

Bendrovė į kompetencijų ugdymo programas siekia įtraukti vidinius darbuotojus, turinčius specifinių žinių ir įgūdžių bei 

galinčius jomis dalintis su kitais. Per 2015 m. devynis mėnesius  vidiniuose mokymuose, kuriuos veda LESTO vidiniai 

lektoriai, sudalyvavo 3 882 dalyviai. Didelė dalis šių vidinių mokymų buvo skirti elektrotechninio personalo ugdymui, 

siekiant didinti darbų saugos bei klientų aptarnavimo kokybę. Bendrovė taip pat nuolat bendradarbiauja su gamintojais, 

įrangos tiekėjais, kurie nemokamai dalinasi savo žiniomis su LESTO elektros tinklo tarnybos ir elektros apskaitų grupių 

darbuotojais, pristatydami rinkos tendencijas ir naujoves energetikos srityje. Tokiuose mokymuose per 2015 m. sausio – 

rugsėjo mėnesius sudalyvavo 266 dalyvis.  

Siekiant užtikrinti organizuojamų mokymų kokybę, rengiant mokymų programas nuolat artimai bendradarbiaujama su 

mokymų tiekėjais, vykdomos mokymų įvertinimo apklausos. 

 

Praktikos galimybės 

LESTO aktyviai bendradarbiauja su mokymo įstaigomis ir sudaro sąlygas universitetų bei kolegijų studentams pritaikyti 

teorines žinias bei įgyti praktinių įgūdžių. Per 2015 m. devynis mėnesius praktiką LESTO visoje Lietuvoje atliko 88 

studentai. Praktiką Bendrovėje atliko ne tik studentai, kuriems yra organizuojama privaloma praktika – Bendrovė vykdė 

motyvuotų bei entuziastingų studentų paiešką ir atranką bei suteikė jiems galimybę praktiką Bendrovėje atlikti 

savanoriškai. Esant naujų darbuotojų poreikiui, prisimename pačius entuziastingiausius praktikantus ir tinkamiausius 

pakviečiame prisijungti prie LESTO komandos, tą per 2015 m. devynis mėnesius padarė 9 LESTO praktiką atlikę 

studentai. 

  



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

33   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

ESMINIAI ĮVYKIAI BENDROVĖS VEIKLOJE 

Esminiai įvykiai per ataskaitinį laikotarpį 

LESTO, vykdydama savo prievoles pagal jai taikomus vertybinių popierių rinką reglamentuojančius teisės aktus, esminius 

įvykius bei kitą reglamentuojamą informaciją skelbia visos Europos Sąjungos mastu. Su Bendrovės skelbiama informacija 

galima susipažinti Bendrovės tinklalapyje (www.lesto.lt) ir AB NASDAQ OMX Vilnius tinklalapyje 

(www.nasdaqomxbaltic.com). 

 
LESTO nuo 2015-01-01 skelbė šią esminių įvykių informaciją 

Data Esminis įvykis 

2015-01-13 Dėl patvirtintos naujos elektros energetikos sektoriaus paslaugų kainodaros 

2015-01-19 Dėl skirstymo paslaugų kainų viršutinių ribų 2016 metams nustatymo ir turto vertinimo 

2015-01-23 Dėl AB LESTO inicijuoto teisminio proceso 

2015-02-03 Dėl 2015-2025 m. LESTO investicijų plano 

2015-02-10 Dėl preliminarių finansinių rezultatų skelbimo periodiškumo 

2015-02-13 
Preliminarūs neaudituoti 2014 m. LESTO rezultatai: dukart – iki 24 mln. eurų išaugęs grynasis 
pelnas ir padidėjusi EBITDA marža 

2015-02-18 LESTO nustatė tikrąją turto vertę 2014 m. gruodžio 31 d. būklei 

2015-02-25 Dėl AB LESTO valdybos nario atšaukimo 

2015-02-27 
LESTO grupės 2014 metų neaudituoti veiklos rezultatai: dėl efektyvesnės veiklos EBITDA 
išaugo 1,5 proc. iki 468 mln. litų 

2015-03-03 Dėl planuojamo AB LESTO ir AB „Lietuvos dujos“ sujungimo 

2015-03-10 Dėl AB LESTO inicijuoto teisminio proceso 

2015-03-31 Dėl UAB „ELEKTROS TINKLO PASLAUGOS“ akcijų perleidimo 

2015-04-03 Dėl AB LESTO eilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo 

2015-04-15 Dėl ilgalaikės paskolos viešojo pirkimo paskelbimo 

2015-04-24 Dėl ketinimo sudaryti ilgalaikės paskolos sutartį 

2015-04-27 
2015 m. balandžio 27 d. įvykusiame AB LESTO eiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 
priimti sprendimai 

2015-04-27 Patvirtinti LESTO grupės 2014 metų audituoti veiklos rezultatai 

2015-04-27 Dėl NT Valdos, UAB akcijų perleidimo 

2015-05-04 Dėl AB LESTO neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo 

2015-05-15 
Preliminarūs neaudituoti 2015 m. pirmojo ketvirčio LESTO rezultatai: grynasis pelnas augo 
daugiau nei dukart – iki 27,6 mln. EUR 

2015-05-15 Dėl ilgalaikės paskolos sutarties sudarymo 

2015-05-29 
2015 m. gegužės 29 d. įvykusiame AB LESTO neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime 
priimti sprendimai 

2015-05-29 
2015-ųjų pirmojo ketvirčio LESTO rezultatai: rekordinės investicijos ir patogesnės paslaugos 
klientams 

2015-06-04 Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos priimto sprendimo 

http://www.lesto.lt/
http://www.nasdaqomxbaltic.com/
http://www.nasdaqomxbaltic.com/market/?pg=details&instrument=LT0000128449&list=2&tab=news&news_id=276195
http://www.nasdaqomxbaltic.com/market/?pg=details&instrument=LT0000128449&list=2&tab=news&news_id=276195


 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

34   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

2015-06-04 „Lietuvos energija“, UAB, vadovo pristatymas renginyje „CEO meets investors“ 

2015-06-08 Dėl AB LESTO neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo 

2015-06-12 AB LESTO paskelbė 2014 metų socialinės atsakomybės veiklos ataskaitą 

2015-07-01 
AB LESTO neeiliniame visuotiniame akcininkų susirinkime priimtas sprendimas dėl audito 
įmonės išrinkimo 

2015-07-10 Dėl AB LESTO inicijuoto teisminio proceso 

2015-07-28 
Dėl kandidatūrų į po AB LESTO ir AB „Lietuvos dujos“ reorganizavimo veiksiančios naujos 
elektros energijos ir dujų skirstymo bendrovės valdybą 

2015-08-14 
Preliminarūs neaudituoti 2015 m. pirmojo pusmečio LESTO rezultatai: EBITDA augo 2 proc. iki 
71 mln. EUR 

2015-08-31 
2015 metų šešių mėnesių LESTO rezultatai: bendrovės EBITDA augo 1,8 proc. iki 71 mln. eurų, 
investicijos didėjo 21 proc. iki 42 mln. eurų 

2015-08-31 Dėl AB LESTO neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sušaukimo 

2015-08-31 Dėl AB LESTO ir akcinės bendrovės „Lietuvos dujos“ reorganizavimo 

2015-09-08 Dėl AB LESTO stebėtojų tarybos sprendimų 

2015-09-24 Dėl AB LESTO neeilinio visuotinio akcininkų susirinkimo sprendimų 

2015-10-02 Dėl AB LESTO ir akcinės bendrovės „Lietuvos dujos“ reorganizavimo 

2015-10-30 Dėl ketinimo sudaryti ilgalaikės paskolos sutartį 

2015-10-30 
Dėl skirstymo, visuomeninio tiekimo paslaugų ir elektros energijos visuomeninės kainos 
viršutinių ribų 2016 metams nustatymo 

2015-11-02 Dėl AB LESTO ir akcinės bendrovės „Lietuvos dujos“ reorganizavimo 

2015-11-06 Dėl elektros energijos visuomeninės kainos viršutinės ribos 2016 metams nustatymo 

2015-11-10 
Dėl neeilinio AB LESTO visuotinio akcininkų susirinkimo ir AB „Energijos skirstymo operatorius“ 
visuotinio akcininkų susirinkimo 

2015-11-16 
Preliminarūs neaudituoti 2015 m. devynių mėnesių LESTO rezultatai: EBITDA siekė 99,2 mln. 
eurų, EBITDA marža išaugo iki 23 proc. 

2015-11-19 Dėl ilgalaikės paskolos sutarties sudarymo 

 

Esminiai įvykiai, įvykę po ataskaitinio laikotarpio pabaigos 

2015 m. spalio 30 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (toliau – Komisija), vadovaudamasi 2015 m. rugsėjo  

mėn. 21 d. pakeista Elektros energijos perdavimo, skirstymo ir visuomeninio tiekimo paslaugų bei visuomeninės kainos 

viršutinės ribos nustatymo metodika, patvirtino skirstymo paslaugos kainos viršutines ribas 2016 metams: 

•  skirstymo paslaugos vidutinės įtampos tinklais  – 1,000 euro ct/kWh,  

•  skirstymo paslaugos žemos įtampos tinklais – 1,766 euro ct/kWh. 

Šiuo metu skirstymo paslaugos kaina vidutinės įtampos tinklais yra 1,178 euro ct/kWh, žemos įtampos tinklais – 1,550 

euro ct/kWh. 

Spalio 30 d. Komisija patvirtino visuomeninio tiekimo paslaugos kainos viršutinę ribą 2016 metams – 0,165 euro ct/kWh. 

Šiuo metu visuomeninio tiekimo paslaugos kaina yra 0,139 euro ct/kWh. 

 

2015 m. lapkričio 6 d. Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija (toliau - Komisija) 2016 metams nustatė elektros 

energijos visuomeninės kainos viršutinę ribą buitiniams vartotojams, perkantiems elektros energiją: 

• iš vidutinės įtampos tinklų – 7,851 ct/kWh (be PVM),  



 

AB LESTO GRUPĖS KONSOLIDUOTAS TARPINIS PRANEŠIMAS 

Už devynių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2015 m. rugsėjo 30 d. 
 

35   Energetikos įmonių grupė 
www.le.lt 

• iš žemosios įtampos tinklų – 9,617 ct/kWh (be PVM). 

Visuomeninės kainos viršutinę ribą sudaro šios dedamosios: elektros energijos įsigijimo kaina, VIAP kaina, sisteminių 

paslaugų kaina, perdavimo paslaugos kainos viršutinė riba, visuomeninio tiekimo paslaugos kainos viršutinė riba ir 

skirstymo paslaugos kainos viršutinė riba. 

Šiuo metu elektros energijos visuomeninės kainos viršutinė riba buitiniams vartotojams, perkantiems elektros energiją iš 

vidutinės įtampos tinklų – 8,616 ct/kWh (be PVM), iš žemosios įtampos tinklų  - 10,165 ct/kWh (be PVM). 

 

Planuojama, kad 2015 m. gruodžio 3 dieną AB „Energijos skirstymo operatorius“ visuotiniame akcininkų susirinkime bus 

išrinkti AB „Energijos skirstymo operatorius“ stebėtojų tarybos nariai. Kandidatai į stebėtojų tarybos narius yra šie 

asmenys: Dalius Misiūnas, Ilona Daugėlaitė bei Petras Povilas Čėsna (nepriklausomas narys). 

 

Pasibaigus pagal pirkimo procedūras privalomam 15 dienų pirkimo sutarties pasirašymo atidėjimo term inui, LESTO ir 

Pohjola Bank Plc. 2015 m. lapkričio 19 d. pasirašė sutartį dėl 70 mln. eurų ilgalaikės paskolos suteikimo. Pohjola Bank Plc. 

pasiūlymą pirkimo komisija pripažino geriausiu. Lėšos bus skirtos Bendrovės finansinių įsipareigojimų refinansavimui  ir 

apyvartinėms lėšoms. Paskolos trukmė – 5 metai, kintama paskolos palūkanų bazė – 1 mėn. EURIBOR. Sutarties 

galiojimo laikotarpiu Bendrovei gali būti suteiktas papildomas kreditas, neviršijantis 30 procentų pirminės nurodytos kredito 

sumos.   




	1-2
	3-5
	6
	7-8
	9-12
	13-48
	49

